



Relatório de Cotação: MATERIAL ILUMINAÇÃO PUBLICA

Pesquisa realizada entre 09/11/2023 08:17:39 e 10/11/2023 10:22:07

Relatório gerado no dia 10/11/2023 10:52:46 (IP: 45.166.31.101)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Alicates Universal 8". Profissional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	20	R\$ 45,06 (un)	-	R\$ 45,06	R\$ 901,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC			NºPregão:2532023 UASG:927996	10/10/2023	R\$ 35,87
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS/SOBRAL/CE			NºPregão:132023 UASG:135010	10/10/2023	R\$ 49,18
3	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC DF			NºPregão:532023 UASG:926781	05/10/2023	R\$ 50,13
Valor Unitário						R\$ 45,06
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,18		Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,06		

Item 2: Base de relé fotoelétrico foto célula-10 A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	3.000	R\$ 13,97 (un)	-	R\$ 13,97	R\$ 41.910,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins		NºPregão:312023 UASG:925892	29/09/2023	R\$ 15,52
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Cuiaba		NºPregão:82023 UASG:257039	26/09/2023	R\$ 15,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU		NºPregão:182023 UASG:983891	12/09/2023	R\$ 10,49
Valor Unitário					R\$ 13,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,52		Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,97
---------------------------------------	--	-------------------------------------



Item 3: Bocal de louça E-27 reforçado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	1.500	R\$ 4,84 (un)	-	R\$ 4,84	R\$ 7.260,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG		NºPregão:1682023 UASG:984223	23/08/2023	R\$ 4,50
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Joaquim Nabuco Superintendência de Planejamento e Administração		NºPregão:72023 UASG:344002	03/07/2023	R\$ 6,62
Valor Unitário					R\$ 5,56

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CAETÉS/PE		58035	01/03/2023	R\$ 3,40
Valor Unitário					R\$ 3,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,84

Item 4: Bocal redução E40- E-27

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13		1.000	R\$ 7,58 (un)	-	R\$ 7,58	R\$ 7.580,00

Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE			NºPregão:732021 UASG:987989	19/11/2021	R\$ 8,50
Valor Unitário							R\$ 8,50

Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA			64789	30/05/2023	R\$ 7,20
2		PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ			00000423	02/02/2023	R\$ 7,04
Valor Unitário							R\$ 7,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,58

Item 5: Botina bota segurança elástico bico Pvc p/eletricista

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 30	10	R\$ 67,00 (un)	-	R\$ 67,00	R\$ 670,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MANDIOCA FRUT./CRUZ DAS ALMAS/BA	NºPregão:12023 UASG:135014	18/10/2023	R\$ 54,00
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MANDIOCA FRUT./CRUZ DAS ALMAS/BA	NºPregão:12023 UASG:135014	18/10/2023	R\$ 54,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR	NºPregão:672023 UASG:980842	16/10/2023	R\$ 93,00
Valor Unitário				R\$ 67,00



Item 6: Braço p/luminária 2,5mx2.1/2" c/perfil "U"		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,00	
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 41	100	R\$ 204,88 (un)	-	R\$ 204,88	R\$ 20.488,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE			NºPregão:392023 UASG:983713	10/10/2023 R\$ 317,50
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI			NºPregão:342023 UASG:988461	01/09/2023 R\$ 148,00
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI			NºPregão:342023 UASG:988461	01/09/2023 R\$ 149,15
Valor Unitário					R\$ 204,88
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 149,15		Média dos Preços Obtidos: R\$ 204,88	

Item 7: Cabo elétrico 2,50mm pc/100m					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 34	100	R\$ 155,72 (un)	-	R\$ 155,72	R\$ 15.572,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Capitania dos Portos do Estado de Alagoas			NºPregão:42023 UASG:783310	12/09/2023 R\$ 164,20
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS			NºPregão:1262023 UASG:120195	25/08/2023 R\$ 141,45
Valor Unitário					R\$ 152,83
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Capitão Poço			249816	07/08/2023 R\$ 161,50
Valor Unitário					R\$ 161,50
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 161,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,72	

Item 8: Cabo elétrico duplex 10X10mm pc/100m					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	1.500	R\$ 3,38 (un)	-	R\$ 3,38	R\$ 5.070,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Imaruí			252356	24/08/2023 R\$ 2,56
2	Prefeitura Municipal de Patos PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS			224082	27/02/2023 R\$ 3,58
3	Prefeitura Municipal de Itajaí -SC			15888_3892022	04/01/2023 R\$ 4,00
Valor Unitário					R\$ 3,38
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,58		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,38	

Item 9: Cabo elétrico duplex 16X16mm pc/100m

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27		800	R\$ 4,76 (un)	-	R\$ 4,76	R\$ 3.808,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Imaruí			252356	24/08/2023	R\$ 3,47
2	Prefeitura Municipal de Patos PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS			224082	27/02/2023	R\$ 5,12
3	Prefeitura Municipal de Itajaí -SC			15888_3892022	04/01/2023	R\$ 5,70
Valor Unitário						R\$ 4,76
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,12		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,76		

Item 10: Cabo elétrico quadriplex 16X16X16X16mm pc/100m

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		600	R\$ 8,17 (un)	-	R\$ 8,17	R\$ 4.902,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Sonora			253095	29/08/2023	R\$ 9,80
2	Prefeitura Municipal de Ibaté			40002323	08/05/2023	R\$ 6,40
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA			00005823	12/04/2023	R\$ 8,32
Valor Unitário						R\$ 8,17
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,32		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,17		

Item 11: Cabo elétrico triplex 10X10X10mm pc/100m

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11		600	R\$ 6,50 (un)	-	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE			NºPregão:92023 UASG:987417	08/03/2023	R\$ 6,97
Valor Unitário						R\$ 6,97
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT			16946_0052023	13/03/2023	R\$ 7,85
2	MUNICÍPIO DE DORES DE GUANHÃES/MG			57195	07/03/2023	R\$ 4,69
Valor Unitário						R\$ 6,27
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,97		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,50		



Item 12: Cabo elétrico triplex 16X16X16mm pc/100m

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		600	R\$ 6,27 (un)	-	R\$ 6,27	R\$ 3.762,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE DORES DE GUANHÃES/MG	57195	07/03/2023	R\$ 6,65
2	CAMARA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS	00029422	24/01/2023	R\$ 6,08
3	INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE ALTINOPOLIS	00029422	24/01/2023	R\$ 6,08
Valor Unitário				R\$ 6,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,27

Item 13: Capacete eletrecista aba total azul

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	5	R\$ 43,19 (un)	-	R\$ 43,19	R\$ 215,95

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Ffg Aereo	NºPregão:722023 UASG:120072	25/09/2023	R\$ 22,97
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARA - PRODE PA	NºPregão:122023 UASG:925483	18/07/2023	R\$ 31,72
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar BATALHÃO DE MANUTENÇÃO E SUPRIMENTO DE ARMAMENTO - BMSA	NºPregão:32023 UASG:160304	21/06/2023	R\$ 74,88
Valor Unitário				R\$ 43,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,19

Item 14: Chave de fenda isolada 1/4X10"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15		10	R\$ 14,56 (un)	-	R\$ 14,56	R\$ 145,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	NºPregão:382023 UASG:120624	29/08/2023	R\$ 13,63
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	NºPregão:222023 UASG:987637	05/07/2023	R\$ 14,15
Valor Unitário				R\$ 13,89

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES	00002523	20/04/2023	R\$ 15,90
Valor Unitário				R\$ 15,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,56



Item 15: Chave de Phillips isolada 1/4X10"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10		10	R\$ 17,21 (un)	-	R\$ 17,21	R\$ 172,10

Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS		NºPregão:382023 UASG:120624	29/08/2023	R\$ 13,63
Valor Unitário					R\$ 13,63

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Santo Antonio do Sudoeste	MDSADS-372023- Processo dispensa	27/04/2023	R\$ 23,00
2	MUNICIPIO DE TAGUAI	00013123	27/04/2023	R\$ 15,00
Valor Unitário				R\$ 19,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,21

Item 16: Cinturão paraquedista c/abdm 5F A2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 29	5	R\$ 148,15 (un)	-	R\$ 148,15	R\$ 740,75

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	NºPregão:602023 UASG:925170	22/09/2023	R\$ 123,00
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA	NºPregão:212023 UASG:135006	15/09/2023	R\$ 141,46
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP	NºPregão:4092023 UASG:986969	29/08/2023	R\$ 180,00
Valor Unitário				R\$ 148,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 141,46	Média dos Preços Obtidos: R\$ 148,15
--	--------------------------------------

Item 17: Conector perfurante 10-95mm² CDP 70

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	5.000	R\$ 7,92 (un)	-	R\$ 7,92	R\$ 39.600,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	NºPregão:322023 UASG:987637	11/09/2023	R\$ 6,90
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE PORTO VELHO	NºPregão:162023 UASG:120641	09/08/2023	R\$ 6,20
3	PREF.MUN.DE CANTAGALO	NºPregão:472023 UASG:985821	12/07/2023	R\$ 10,65
Valor Unitário				R\$ 7,92



Item 18: Conector perfurante 16-120mm² CDP 120		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,92		
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	3.000	R\$ 15,78 (un)	-	R\$ 15,78	R\$ 47.340,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Presidente Figueiredo			NºPregão:72023 UASG:158562	28/09/2023	R\$ 19,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 19ºGrupo de Artilharia de Campanha			NºPregão:92023 UASG:160420	30/06/2023	R\$ 15,10
3	BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE			NºPregão:12023 UASG:160225	20/04/2023	R\$ 13,23
Valor Unitário					R\$ 15,78	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,10		Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,78		

Item 19: Escada extensiva em fibra 4,20X7,20m					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	2	R\$ 1.483,89 (un)	-	R\$ 1.483,89	R\$ 2.967,78
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	NºPregão:10832023 UASG:982095		03/10/2023	R\$ 1.790,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA	NºPregão:202023 UASG:936001		05/09/2023	R\$ 1.241,69
3	PREF.MUN.DE TRES RIOS	NºPregão:732023 UASG:985919		24/07/2023	R\$ 1.419,99
Valor Unitário					R\$ 1.483,89
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.419,99			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.483,89		

Item 20: Fita isolante de Alta tensão 19mm-100m-0,76mm							
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 31		60	R\$ 19,43 (un)	-	R\$ 19,43	R\$ 1.165,80	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO			NºPregão:522023 UASG:120633	15/06/2023	R\$ 21,49
Valor Unitário							R\$ 21,49
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Porto Alegre			251770	18/08/2023	R\$ 19,57	
2	PM DE GRAVATAÍ			49100-13-2023-PRE	30/03/2023	R\$ 17,22	
Valor Unitário							R\$ 18,39
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,57		Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,43	

Item 21: Fita isolante de baixa tensão 19mm-20m-0,13mm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		800	R\$ 6,40 (un)	-	R\$ 6,40	R\$ 5.120,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SESC - COMÉRCIO	9237-Compra direta	22/08/2023	R\$ 9,33
2	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO	1261007 000021/2023	05/07/2023	R\$ 4,91
3	PM DE PAVERAMA	69800-2-2023-PRE	09/02/2023	R\$ 4,95
Valor Unitário				R\$ 6,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,40

Item 22: Jugular em PVC

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27		5	R\$ 3,10 (un)	-	R\$ 3,10	R\$ 15,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI		NºPregão:522023 UASG:925170	11/08/2023	R\$ 3,39
2	COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS		Dispensa de Licitação Nº 586/2023 UASG: 740015	01/07/2023	R\$ 4,00
Valor Unitário					R\$ 3,70

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SENAI - DISTRITO INDUSTRIAL		3020-Compra direta	19/09/2023	R\$ 1,90
Valor Unitário					R\$ 1,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,10

Item 23: KIT Braço p/luminária 2,5mx1.1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 28		1.000	R\$ 92,02 (un)	-	R\$ 92,02	R\$ 92.020,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	PREF.MUN.DE CANTAGALO				NºPregão:472023 UASG:985821	12/07/2023
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU				NºPregão:112023 UASG:983891	21/06/2023
3	PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA				NºPregão:232023 UASG:456578	29/05/2023
Valor Unitário						R\$ 92,02



Item 24: Kit fita isolante c/10 19mm-20m-0,13 (Multicores)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 96,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,02

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	50	R\$ 47,87 (un)	-	R\$ 47,87	R\$ 2.393,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DO PESSOAL MILITAR DA MARINHA			Dispensa de Licitação Nº 113/2023 UASG: 764000	01/10/2023	R\$ 52,90
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira			NºPregão:132023 UASG:154618	28/09/2023	R\$ 48,71
3	COMANDO DA MARINHA CENTRO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DA MARINHA			Dispensa de Licitação Nº 97/2023 UASG: 711100	01/09/2023	R\$ 42,00
Valor Unitário		R\$ 47,87				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,71	Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,87			

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,87

Item 25: Lâmpada de LED bulbo 50w/BF

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22		50	R\$ 43,64 (un)	-	R\$ 43,64	R\$ 2.182,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO BELO/MG	NºPregão:402023 UASG:928376	23/10/2023	R\$ 45,00
2	SERVIÇO AUTONOMO DE SANEAMENTO BÁSICO	NºPregão:532023 UASG:928790	11/10/2023	R\$ 36,73
Valor Unitário				R\$ 40,87

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Piên	PMDP-422023- Processo dispensa	27/09/2023	R\$ 49,20
Valor Unitário				R\$ 49,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,64

Item 26: Luminária de LED pétala 70W/BF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	100	R\$ 213,79 (un)	-	R\$ 213,79	R\$ 21.379,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	NºPregão:22023 UASG:983485	16/03/2023	R\$ 158,73
Valor Unitário				R\$ 158,73



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO	60666	31/03/2023	R\$ 110,99
2	Prefeitura Municipal de Vicente Dutra Prefeitura Municipal de Vicente Dutra	229563	27/03/2023	R\$ 371,65
Valor Unitário				R\$ 241,32
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 158,73				Média dos Preços Obtidos: R\$ 213,79

Item 27: Luminária pública de LED 50w BF IP67

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10		50	R\$ 117,96 (un)	-	R\$ 117,96	R\$ 5.898,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Piquerobi	00005723	14/09/2023	R\$ 103,50
2	Prefeitura Municipal de Piquerobi	00005723	14/09/2023	R\$ 103,50
3	MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA	64789	30/05/2023	R\$ 146,88
Valor Unitário				R\$ 117,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 103,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,96
--	--	--------------------------------------

Item 28: Luminária de LED pétala 100W/BF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	150	R\$ 271,21 (un)	-	R\$ 271,21	R\$ 40.681,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Taquara	248824	01/08/2023	R\$ 316,00
2	MUNICIPIO DE EXU/PE	64816	01/06/2023	R\$ 296,48
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA	00005823	12/04/2023	R\$ 201,15
Valor Unitário				R\$ 271,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 296,48		Média dos Preços Obtidos: R\$ 271,21
--	--	--------------------------------------

Item 29: Luminária de LED pétala 150W/BF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	60	R\$ 315,54 (un)	-	R\$ 315,54	R\$ 18.932,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA/BA	NºPregão:62022 UASG:983949	02/05/2022	R\$ 446,00
Valor Unitário				R\$ 446,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA	00005823	12/04/2023	R\$ 282,15
2	PM DE CONSTANTINA	45700-1-2023-PRP	03/02/2023	R\$ 218,48
Valor Unitário				R\$ 250,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 282,15		Média dos Preços Obtidos: R\$ 315,54
--	--	--------------------------------------



Item 30: Luminária de LED pétala 200W/BF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 342,29 (un)	-	R\$ 342,29	R\$ 34.229,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES		NºPregão:672023 UASG:987913	07/11/2023	R\$ 396,83
Valor Unitário					R\$ 396,83

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA		00005823	12/04/2023	R\$ 355,05
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU		00001923	29/03/2023	R\$ 275,00
Valor Unitário					R\$ 315,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 355,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 342,29

Item 31: Luminária de LED pétala 250W/BF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	50	R\$ 645,83 (un)	-	R\$ 645,83	R\$ 32.291,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE EXU/PE	64816	01/06/2023	R\$ 805,00
2	MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS/MG	56071	30/01/2023	R\$ 852,50
3	PM DE MOSTARDAS	52400-1-2023-PRE	26/01/2023	R\$ 280,00
Valor Unitário				R\$ 645,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 805,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 645,83

Item 32: Luva de cobertura p/luva isolante de alta tensão

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	12	R\$ 52,45 (un)	-	R\$ 52,45	R\$ 629,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS	NºPregão:332023 UASG:980396	03/11/2023	R\$ 41,42
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS	NºPregão:332023 UASG:980396	03/11/2023	R\$ 52,53
Valor Unitário				R\$ 46,97

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Encruzilhada do Sul	248479	09/08/2023	R\$ 63,40
Valor Unitário				R\$ 63,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,45



Item 33: Luva isolante de alta tenção					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	12	R\$ 448,85 (un)	-	R\$ 448,85	R\$ 5.386,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada 15ºBatalhão Logístico	NºPregão:52023 UASG:160524		17/10/2023	R\$ 499,00
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA PESCA E AQUICULTURA/PALMAS/TO	NºPregão:112023 UASG:135007		13/09/2023	R\$ 547,55
3	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS/SOBRAL/CE	NºPregão:72023 UASG:135010		30/08/2023	R\$ 299,99
Valor Unitário					R\$ 448,85
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 499,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 448,85	

Item 34: Parafuso Galvanizado 16X250							
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11		550	R\$ 14,38 (un)	-	R\$ 14,38	R\$ 7.909,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO			NºPregão:442023 UASG:450996	18/05/2023	R\$ 11,81
Valor Unitário							R\$ 11,81
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS			226727	13/03/2023	R\$ 20,00
2		PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS			226727	13/03/2023	R\$ 11,33
Valor Unitário							R\$ 15,67
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,81		Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,38		

Item 35: Parafuso Galvanizado para poste 30cm							
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18		500	R\$ 11,05 (un)	-	R\$ 11,05	R\$ 5.525,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Consórcio Intermunicipal de Des. Sust. da Região dos Campos de Cima da Serra - CONDESUS			239408	31/07/2023	R\$ 10,48	
2	Prefeitura Municipal de Silveira Martins Setor de Compras			233244	19/04/2023	R\$ 13,37	
3	PM DE CORONEL BARROS			75100-4-2023-PRE	05/04/2023	R\$ 9,30	
Valor Unitário						R\$ 11,05	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,48				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,05			

Item 36: Relé fotoelétrico 220v fotocélula com base

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27		3.000	R\$ 19,30 (un)	-	R\$ 19,30	R\$ 57.900,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE		NºPregão:392023 UASG:983713	10/10/2023	R\$ 19,00
Valor Unitário					R\$ 19,00

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA SERRANA		096-2023-NOVA SERRANA-MG	18/10/2023	R\$ 21,00
2	DAE Santa Bárbara d'Oeste		2023_002027	31/08/2023	R\$ 17,90
Valor Unitário					R\$ 19,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,30

Item 37: Talabarte de posicionamento em corda

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	5	R\$ 177,38 (un)	-	R\$ 177,38	R\$ 886,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP AR PR	NºPregão:52023 UASG:926720	07/06/2023	R\$ 188,15
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	NºPregão:72023 UASG:160176	30/03/2023	R\$ 180,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 3ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 3ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:12023 UASG:160363	20/03/2023	R\$ 164,00
Valor Unitário				R\$ 177,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 180,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 177,38

Item 38: Vara de manobra

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	3	R\$ 436,01 (un)	-	R\$ 436,01	R\$ 1.308,03

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA BASE AEREA NAVAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA/RJ	Dispensa de Licitação Nº 215/2023 UASG: 791180	01/07/2023	R\$ 175,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	NºPregão:142022 UASG:158308	30/03/2023	R\$ 550,00



3	COMANDO DO EXERCITO3 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	Dispensa de Licitação Nº 5/2023 UASG: 160202	01/03/2023	R\$ 583,02
Valor Unitário			R\$ 436,01	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 550,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 436,01	

Valor Global:	R\$ 542.858,11
---------------	----------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: Alicate Universal 8". Profissional			
Preço Estimado: R\$ 45,06 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 45,06	Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,06

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Alicate Universal 8". Profissional	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data:	10/10/2023 09:15
Objeto:	Contratação de empresa para fornecimento de ferramentas manuais com o objetivo de atender as necessidades do Serviço de Água Esgoto do Estado do Acre - SANEACRE..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Alicate universal - Alicate Universal Material: Aço Cromo Vanádio , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Isolado 1.Ooo Volts , Tipo Corte: Lateral , Comprimento: 8 PO	Identificação:	NºPregão:2532023 / UASG:927996
		Lote/Item:	/16
		Ata:	Link Ata
CatMat:	445372 - Material: Aço Cromo Vanádio Material Cabo: Plástico Tipo Cabo: Isolado 1.Ooo Volts Tipo Corte: Lateral Comprimento: 8 POL	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	300
		Unidade:	Unidade
		UF:	AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.801.426/0001-85 *VENCEDOR*	GRUPO CRESCERE COMERCIO E SERCOS LTDA	R\$ 19,00
24.627.814/0001-19	D S LIBERATO LTDA.	R\$ 29,00
36.073.412/0001-07	PLP SOLUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 35,82
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 35,83
30.036.476/0001-43	L G SOUZA & CIA LTDA	R\$ 35,90
00.923.319/0001-99	COSTA REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 39,00
36.808.219/0001-69	E M AGUIAR - EIRELI	R\$ 58,00
22.173.882/0001-20	AC EMPREEDIMENTOS E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 199,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária

EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS/SOBRAL/CE

Objeto: Aquisição de material elétrico, hidráulico, e ferramentas.

Descrição: **Alicate universal** - Alicate Universal Material: Aço Cromo Vanádio , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Isolado 1.Ooo Volts , Tipo Corte: Lateral , Comprimento: 8 PO

CatMat: **445372** - Material: Aço Cromo Vanádio | Material Cabo: Plástico | Tipo Cabo: Isolado 1.Ooo Volts | Tipo Corte: Lateral | Comprimento: 8 POL

Data: 10/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132023 / UASG:135010

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.129.845/0001-21	AGROTRAPIA COMERCIO DE RACOES LTDA	R\$ 49,18
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC DF

Objeto: Registro de Preços para a eventual a aquisição de ferramentas e equipamentos..

Descrição: **Alicate universal** - Alicate Universal Material: Aço Cromo Vanádio , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Isolado 1.Ooo Volts , Tipo Corte: Lateral , Comprimento: 8 PO

CatMat: **445372** - Material: Aço Cromo Vanádio | Material Cabo: Plástico | Tipo Cabo: Isolado 1.Ooo Volts | Tipo Corte: Lateral | Comprimento: 8 POL

Data: 05/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:532023 / UASG:926781

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.204.374/0001-48	LOJAO DAS FERRAMENTAS LTDA	R\$ 14,03
VENCEDOR		
17.991.542/0001-76	17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX	R\$ 27,47
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 50,13
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 345,00
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 2.000,00

Item 2: Base de relé fotoelétrico foto celula-10 A

Preço Estimado: R\$ 13,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,97

Quantidade

Descrição

Observação

3.000 Unidades

Base de relé fotoelétrico foto celula-10 A

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins

Objeto: Aquisição de materiais elétricos..

Descrição: Base relé fotoelétrico iluminação - Tensão Nominal: 127/220 V, Corrente Nominal: 10 A, Tipo Montagem: Encaixe Na Tomada Conformado Nylon Com Alto Poder, Uso: Fotocélula, Material: Polipropileno Injetado Tratado Estabilizadores De, Material Contato: Latão Estanhado Preso Ao Corpo Por Sist.Rebitagem, Fixação: Em Aço Sae-1010/20 C/Acabamento Galvanizado A Fogo, Tipo Condutor: Com Cores De Identificação E Isolados Em Pvc, Características Adicionais: Permite Retirada Da Tomada S/Desconectar Os Cabos,

CatMat: 433833 - Tensão Nominal: 127/220 V | Corrente Nominal: 10 A | Tipo Montagem: Encaixe Na Tomada Conformado Nylon Com Alto Poder | Uso: Fotocélula | Material: Polipropileno Injetado Tratado Estabilizadores De | Material Contato: Latão Estanhado Preso Ao Corpo Por Sist.Rebitagem | Fixação: Em Aço Sae-1010/20 C/Acabamento Galvanizado A Fogo | Tipo Condutor: Com Cores De Identificação E Isolados Em Pvc | Características Adicionais: Permite Retirada Da Tomada S/Desconectar Os Cabos

Data: 29/09/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:312023 / UASG:925892

Lote/Item: 5/66

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.593.406/0001-53 *VENCEDOR*	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	R\$ 8,12
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 11,50
50.568.513/0001-71	CONSOMAR MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	R\$ 19,54
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 19,54

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

Distrito Sanitário Especial Indígena - Cuiabá

Objeto: Aquisição de insumos e para operacionalização das manutenções em Unidades Básicas de Saúde adstritas do Distrito Sanitário Especial Indígena - Cuiabá.

Descrição: Base relé fotoelétrico iluminação - Material: Polipropileno Injetado Tratado Estabilizadores De, Uso: Fotocélula, Material Contato: Latão Estanhado Preso Ao Corpo Por Sist.Rebitagem, Fixação: Em Aço Sae-1010/20 C/Acabamento Galvanizado A Fogo, Corrente Nominal: 10 A, Características Adicionais: Permite Retirada Da Tomada S/Desconectar Os Cabos, Tipo Condutor: Com Cores De Identificação E Isolados Em Pvc, Tensão Nominal: 127/220 V, Tipo Montagem: Encaixe Na Tomada Conformado Nylon Com Alto Poder,

Data: 26/09/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:257039

Lote/Item: /122

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.834.027/0001-79 *VENCEDOR*	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,89
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 15,90
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 18,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 10/11/2023 10:52:46 (IP: 45.166.31.101)

Código Validação: gGqQVTgm6Jlh5qQPSfZkNCu6wrUdSKG204%2bMtmLEduAqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=gGqQVTgm6Jlh5qQPSfZkNCu6wrUdSKG204%2bMtmLEduAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

Objeto: Registro de preço visando a contratação de empresa para aquisição de materiais elétricos no intuito de atender as necessidades da secretaria de infraestrutura e desenvolvimento urbano do município de sapeaçu-ba..

Descrição: Base relé fotoelétrico iluminação - Base Relé Fotoelétrico Iluminação Corrente Nominal: 10 A, Normas Técnicas: Nbr 5.123/82 , Tensão Nominal: 110/220 V, Tipo Montagem: Poste

Data: 12/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:983891

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.977.771/0001-05 *VENCEDOR*	MACROMMERCE LTDA	R\$ 6,90
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 7,00
16.624.310/0001-17	NORTESUL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 7,54
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 7,92
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,48
11.936.984/0001-33	JCSL PAPELARIA E UTILIDADES LTDA	R\$ 10,49
48.020.276/0001-68	FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 15,00
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 15,00
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 50,00
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 65,00

Item 3: Bocal de louça E-27 reforçado

Preço Estimado: R\$ 4,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,84

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	Bocal de louça E-27 reforçado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção e equipamentos em geral para atender as demandas da UPA- Unidade de Pronto Atendimento, setor da Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição: Receptáculo lâmpada - Receptáculo Lâmpada Material: Porcelana , Tipo Rosca: E - 27 Mm

CatMat: 359406 - Material: Porcelana | Tipo Rosca: E - 27 Mm

Data: 23/08/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1682023 / UASG:984223

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.497.089/0001-44 *VENCEDOR*	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,65
48.315.388/0001-46	TP SOUSA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 3,94
26.290.536/0001-82	MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,06
43.728.909/0001-73	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,50



Relatório gerado no dia 10/11/2023 10:52:46 (IP: 45.166.31.101)

Código Validação: gGqQVTgm6Jlh5qQPSfZkNCu6wrUdSKG204%2bMtmLEduAqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=gGqQVTgm6Jlh5qQPSfZkNCu6wrUdSKG204%2bMtmLEduAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 5,00
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,72
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Joaquim Nabuco Superintendência de Planejamento e Administração Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de eletricidade por empresa fornecedora especializada, através de Ata de Registro de Preços para atender a demanda da Divisão de Manutenção Predial e Gestão do Patrimônio, na manutenção dos edifícios e pátios externos da Fundação Joaquim Nabuco, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Descrição: Receptáculo lâmpada - Receptáculo Lâmpada Material: Porcelana , Material Contato: Latão , Tipo Rosca: E - 27 Mm CatMat: 418404 - Material: Porcelana Tipo Rosca: E - 27 Mm Material Contato: Latão	Data: 03/07/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:344002 Lote/Item: 1/68 Ata: Link Ata Adjudicação: 10/07/2023 11:22 Homologação: 11/07/2023 09:00 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: PE
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.207.275/0001-09	LIMARI MATERIAIS DE CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 5,99
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 6,62
VENCEDOR		
19.867.301/0001-45	INOVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAETÉS/PE Objeto: Aquisição parcelada de material de construção para manutenção corretiva e preventiva no Município de Caeté/PE. Descrição: BOCAL LOUÇA E-27 - BOCAL LOUÇA E-27	Data: 01/03/2023 09:00 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: NÃO Identificação: 58035 Lote/Item: 55/55 Ata: Link Ata Fonte: licitanet.com.br Quantidade: 117 Unidade: UN UF: PE
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.745.664/0001-12	FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 3,35
VENCEDOR		
02.216.970/0001-54	MARIA CRISTIANE DE MELO EIRELI	R\$ 3,40
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,37



Item 4: Bocal redução E40- E-27

Preço Estimado: R\$ 7,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,58

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Bocal redução E40- E-27	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	Data:	19/11/2021 09:00
Objeto:	Aquisição de materiais elétricos, para iluminação pública e do município de Vera Cruz do Oeste..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Receptaculo - Receptáculo de porcelana BCO E-40 16A 250V, base E40 corpo em porcelana com acabamento em esmalte na cor branca, contatos em latão, com terminais tipo bornes para conexão dos fios com parafusos na fixação dos bornes, com sistema de antivibração, fio ate 4,0 MM, temperatura máxima 350°C, corrente máxima: 1.000W, tensão: 500vac, tensão de acendimento máxima: 5KV, amperes: 16A.	Identificação:	NºPregão:732021 / UASG:987989
		Lote/Item:	/15
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat:	35432 - Nome: Receptaculo	Quantidade:	400
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.270.992/0001-16 *VENCEDOR*	TFPM COMERCIO DE ARTIGOS DE ILUMINACAO LTDA	R\$ 6,90
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 7,44
12.759.576/0001-16	ENERTEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 8,50
76.072.776/0001-89	ELETRO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 11,00
27.646.448/0001-33	3K LICITACOES E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 16,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA	Data:	30/05/2023 14:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DESTE MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS (BA)	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Bocal Porcelana Receptáculo ou Bocal de Louça E40 - Bocal Porcelana Receptáculo ou Bocal de Louça E40	Identificação:	64789
		Lote/Item:	3/3
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Unidades
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.404.918/0001-71 *VENCEDOR*	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,70
43.920.682/0001-63	ELETRICA E CONSTRUCAO SANTALUZ LTDA	R\$ 6,55
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 6,81
48.020.276/0001-68	FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 7,20
06.177.261/0001-68	BOCA DO RIO ELETRICA E COMERCIAL LTDA	R\$ 7,50
31.128.170/0001-80	MULTILUZ COMERCIAL LTDA	R\$ 9,89
03.102.700/0001-85	TRADILUZ - COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,50



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ

Objeto: MATERIAIS ELÉTRICOS

Descrição: RECEPTÁCULO DE LOUÇA E40 - RECEPTÁCULO DE LOUÇA E40

Data: 02/02/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00000423

Lote/Item: 1/373

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/

Quantidade: 660

Unidade: UNID

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.344.261/0001-30 *VENCEDOR*	A DE PAULA MATERIAIS ELETRICOS LTDA.	R\$ 7,04

Item 5: Botina bota segurança elástico bico Pvc p/eletricista

Preço Estimado: R\$ 67,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 67,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pares	Botina bota segurança elástico bico Pvc p/eletricista	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária

EMBRAPA MANDIOCA FRUT./CRUZ DAS ALMAS/BA

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de proteção individual (EPIs) para a Embrapa CNPMF..

Descrição: Botina segurança - Botina Segurança Material: Couro , Material Sola: Borracha , Modelo: Com Elástico Nas Laterais , Características Adicionais: Biqueira Em Polipropileno , Tamanho: Sob Medida

CatMat: 468656 - BOTINA SEGURANÇA

Data: 18/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:135014

Lote/Item: 3/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Par

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.363.565/0001-05 *VENCEDOR*	L. DE NARDIN LTDA	R\$ 44,90
19.820.891/0001-50	B.G.F. COMERCIO DE CONFECÇÕES E CALÇADOS LTDA	R\$ 47,00
46.162.098/0001-84	JOAO VICTOR FRANCA BONFIM 86420546540	R\$ 50,00
22.965.509/0001-01	PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 50,66
09.721.729/0001-21	G D C DA SILVA COSTA - EIRELI	R\$ 51,00
12.670.981/0001-63	PROTEGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 57,00
11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	R\$ 62,00
21.990.802/0002-47	MARQUES & UMAR LTDA	R\$ 65,00
07.919.191/0001-39	FRANK DA SILVA SANTOS ESTAMPARIA E COMERCIO DE ROUPAS	R\$ 65,00
13.326.462/0001-45	SEGURA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA	R\$ 65,33



Relatório gerado no dia 10/11/2023 10:52:46 (IP: 45.166.31.101)

Código Validação: gGqVTgm6Jlh5qQPSfZkNCu6wrUdSKG204%2bMtmLEduAqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=gGqVTgm6Jlh5qQPSfZkNCu6wrUdSKG204%252bMtmLEduAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTOEmpresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA MANDIOCA FRUT./CRUZ DAS ALMAS/BA**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de proteção individual (EPIs) para a Embrapa CNPMF..**Descrição:** Botina segurança - Botina Segurança Material: Couro , Material Sola: Borracha , Modelo: Com Elástico Nas Laterais , Características Adicionais: Biqueira Em Polipropileno , Tamanho: Sob Medida**CatMat:** 468656 - BOTINA SEGURANÇA**Data:** 18/10/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:135014**Lote/Item:** 3/24**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Par**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.363.565/0001-05 *VENCEDOR*	L. DE NARDIN LTDA	R\$ 44,90
19.820.891/0001-50	B.G.F. COMERCIO DE CONFECCOES E CALCADOS LTDA	R\$ 47,00
46.162.098/0001-84	JOAO VICTOR FRANCA BONFIM 86420546540	R\$ 50,00
22.965.509/0001-01	PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 50,66
09.721.729/0001-21	G D C DA SILVA COSTA - EIRELI	R\$ 51,00
12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 57,00
11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	R\$ 62,00
21.990.802/0002-47	MARQUES & UMAR LTDA	R\$ 65,00
07.919.191/0001-39	FRANK DA SILVA SANTOS ESTAMPARIA E COMERCIO DE ROUPAS	R\$ 65,00
13.326.462/0001-45	SEGURA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA	R\$ 65,33

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 93,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR**Objeto:** Formação de registro de preços para aquisição de uniformes, chapéus, mochilas, guarda-chuvas, capas de chuva, botinas de segurança, colchões e material de cama, para a Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as condições estabelecidas neste edital.**Descrição:** Botina segurança - Material: Couro, Material Sola: Poliuretano, Modelo: Com Cadarço, Características Adicionais: Biqueira De Aço, Tamanho: 40,**CatMat:** 611994 -**Data:** 16/10/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:672023 / UASG:980842**Lote/Item:** /10**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.965.509/0001-01 *VENCEDOR*	PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 54,00
12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 56,99
36.091.140/0001-60	JD ELETRO COMERCIAL LTDA	R\$ 64,84
06.150.919/0001-48	W.L. BOLSAS DORES DE CAMPOS LTDA	R\$ 89,90
29.114.237/0001-85	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 89,99
30.759.356/0001-74	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$ 96,00
09.721.729/0001-21	G D C DA SILVA COSTA - EIRELI	R\$ 97,00
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 119,99
35.242.060/0001-03	LUCIANA DA SILVA SANTOS 33854913800	R\$ 120,00



Relatório gerado no dia 10/11/2023 10:52:46 (IP: 45.166.31.101)

Código Validação: gGqQVTgm6Jlh5qQPSfZkNCu6wrUdSKG204%2bMtmLEduAqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=gGqQVTgm6Jlh5qQPSfZkNCu6wrUdSKG204%252bMtmLEduAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.397.808/0001-10	C C R TISO	R\$ 120,11

Item 6: Braço p/luminária 2,5mx2.1/2" c/perfil "U"

Preço Estimado: R\$ 204,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 204,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 204,88

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Braço p/luminária 2,5mx2.1/2" c/perfil "U"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 317,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	Data: 10/10/2023 09:00
Objeto: Aquisição parcelada de materiais elétricos para atender as demandas da iluminação pública do Município de Maragogipe..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Braço Luminária Externa - Braço Luminária Externa Material: Aço Carbono , Tratamento Superficial: Galvanizado , Diâmetro Tubo: 48,3 MM, Altura: Para Projeção Horizontal De 1.300 MM, Aplicação: Poste De Iluminação Pública , Características Adicionais: Curvo	SRP: SIM
CatMat: 601255 - BRAÇO LUMINÁRIA EXTERNA	Identificação: N°Pregão:392023 / UASG:983713
	Lote/Item: 3/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.227.550/0001-58 *VENCEDOR*	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 110,00
08.901.896/0001-91	PALMAS LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 149,98
48.020.276/0001-68	FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 188,64
10.949.656/0001-09	RDA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS,HIDRAULICOS LTDA	R\$ 295,00
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 340,00
35.852.210/0001-92	MS COMERCIAL MERCANTIL EIRELI	R\$ 350,00
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 377,28
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 377,28

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 148,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI	Data: 01/09/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisições de Materiais Elétricos para instalação na Iluminação Pública de Sarandi/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Braço luminária externa - Braço Luminária Externa Material: Aço , Tratamento Superficial: Galvanizado , Tipo Fixação: Por Parafuso , Diâmetro Tubo: 60 MM, Comprimento: 300 MM, Acessórios: Suporte P/Fixação , Aplicação: Luminária Externa , Instalação: Poste De Metal	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:988461
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.125
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.564.451/0001-45 *VENCEDOR*	CW ADMINISTRACAO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 70,00
13.464.349/0001-26	N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 71,99
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 84,50
12.344.920/0001-06	POLIGONAL ILUMINACAO EIRELI	R\$ 95,00
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 100,23
32.178.374/0001-98	ELEADER LTDA	R\$ 121,44
78.794.427/0001-04	SOLAR MATERIAIS E CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA	R\$ 128,50
02.767.299/0001-30	RD SERVICOS E ADMINISTRACAO LTDA	R\$ 139,00
42.477.023/0001-31	ARS EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO LTDA	R\$ 148,00
10.348.074/0001-77	RSV LTDA	R\$ 172,00
08.740.038/0001-02	LUMEL ILUMINACAO EIRELI	R\$ 182,00
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 199,99
28.568.405/0001-40	EURO TUBOS EIRELI	R\$ 200,00
16.888.581/0001-80	DMTEC SOLAR EIRELI	R\$ 215,00
27.646.448/0001-33	3K LICITACOES E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 291,10
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 292,00
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 292,14

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 149,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

Objeto: Registro de preços para aquisições de Materiais Elétricos para instalação na Iluminação Pública de Sarandi/PR..

Descrição: Braço luminária externa - Braço Luminária Externa Material: Aço , Aplicação: Luminária Externa , Comprimento: 300 MM, Tratamento Superficial: Galvanizado , Tipo Fixação: Por Parafuso , Diâmetro Tubo: 60 MM, Instalação: Poste De Metal , Acessórios: Suporte P/Fixação

Data: 01/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:988461

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 375

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.464.349/0001-26 *VENCEDOR*	N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 88,99
26.564.451/0001-45	CW ADMINISTRACAO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 89,00
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 90,00
12.344.920/0001-06	POLIGONAL ILUMINACAO EIRELI	R\$ 94,00
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 100,25
27.646.448/0001-33	3K LICITACOES E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 121,40
32.178.374/0001-98	ELEADER LTDA	R\$ 121,44
78.794.427/0001-04	SOLAR MATERIAIS E CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA	R\$ 126,30
43.441.918/0001-89	LUCCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 171,99
10.348.074/0001-77	RSV LTDA	R\$ 172,00
42.477.023/0001-31	ARS EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO LTDA	R\$ 190,00
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 210,79
02.767.299/0001-30	RD SERVICOS E ADMINISTRACAO LTDA	R\$ 212,00



Relatório gerado no dia 10/11/2023 10:52:46 (IP: 45.166.31.101)

Código Validação: gGqQVTgm6Jlh5qQPSfZkNCu6wrUdSKG204%2bMtmLEduAqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=gGqQVTgm6Jlh5qQPSfZkNCu6wrUdSKG204%252bMtmLEduAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 290,00
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 292,00
08.740.038/0001-02	LUMEL ILUMINACAO EIRELI	R\$ 292,14

Item 7: Cabo elétrico 2,50mm pc/100m

Preço Estimado: R\$ 155,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 155,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,72

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pct	Cabo elétrico 2,50mm pc/100m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 164,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Capitania dos Portos do Estado de Alagoas

Objeto: Aquisição de materiais de construção civil, tais como materiais de pintura, elétricos, cimentos, agregados, impermeabilizantes, ferramentas gerais e equipamentos de proteção individual (EPI)..

Descrição: Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Referência: Cabo Superastic Flex 750v Bwf Antiflam , Material Cobertura: Pvc Anti-Chama , Tensão Isolamento: 750 V, Material Do Condutor: Cobre , Cor Da Cobertura: Preto, Branco, Vermelho, Azul Claro, Cinza, Verde- , Tipo: Unipolar , Características Adicionais: Extra Flexível , Bitola: 2,5 MM

Data: 12/09/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:783310
Lote/Item: /81
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.279.456/0001-42 *VENCEDOR*	WILLIAM CEZARIO LOPES 09373081454	R\$ 162,50
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 163,27
35.600.549/0001-00	CASSIARA PEREIRA	R\$ 164,20
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 164,20
19.299.794/0001-64	CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 164,20
02.436.845/0001-50	MARIA ELISOILDA NONATO ALVES	R\$ 220,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 141,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Objeto: Aquisição de materiais sobressalentes para entrega em Brasília visando atender às manutenções dos sistemas de energia elétrica e automação do Primeiro Centro Integrado de Defesa Aérea e Controle do Tráfego Aéreo (CINDACTA I) e unidades subordinadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: CABO ELÉTRICO ISOLADO - CABO SINGELO 1X2,5MM² VERDE, ISOLAC,A~O 450/750V, CONDUTOR FLEXI'VEL DE COBRE NU, TE*MPERA MOLE, ENCORDOAMENTO CLASSE 4 OU CLASSE 5. ISOLAC,A~O DE PVC 70°C. ATENDE AS NORMAS NBR 6245, NBR NM 280, NBR NM 247.ROLO DE 100M.

Data: 25/08/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1262023 / UASG:120195
Lote/Item: /129
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: ROLO 100,00 M
UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.191.217/0001-50 *VENCEDOR*	ADVANCED CITY INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 127,00
42.029.750/0001-36	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	R\$ 129,95
42.894.921/0001-95	LUCAS PONTALTI LIMA 32082507890	R\$ 133,20
51.048.656/0001-15	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 139,96
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 141,45
43.828.319/0001-12	MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 146,29
14.522.294/0001-26	LRC FERRAGENS LTDA	R\$ 158,00
20.900.592/0001-05	ELETROSIA MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 162,00
45.705.767/0001-54	ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA	R\$ 190,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 161,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Capitão Poço	Data: 07/08/2023 16:42
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS IPARA A MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL ATENDENDO AS NECESSIDADES DA ISECRETARIA DE OBRAS DO MUNICIPIO DE CAPITAO POÇO/PA.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: CABO FLEXIVEL FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 2,50MM PEÇA COM 100,MTS - CABO FLEXIVEL FIO DE COBRE ISOLADO EM PVC 2,50MM PEÇA COM 100,MTS	Identificação: 249816
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.054.435/0001-01 *VENCEDOR*	R REIS ENGENHARIA EIRELI	R\$ 102,00
43.833.242/0001-79	JCA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 102,90
37.386.859/0001-90	CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 112,50
25.102.635/0001-20	LED MAIS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 136,00
33.584.641/0001-90	ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 137,00
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 139,00
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	R\$ 141,45
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 149,85
40.690.097/0001-26	BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	R\$ 150,10
37.339.608/0001-55	FIO FORTE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 161,50
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA	R\$ 166,78
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 169,00
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	R\$ 173,60
37.084.095/0001-89	ERG SERVICOS DE INSTALACAO MANUTENCAO ELETRICA E COMERCIO EIRELI	R\$ 230,00
30.179.472/0001-14	WAMIX SERVICOS ELETRICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 243,95
28.259.514/0001-85	CLEVER FERREIRA COSTA 01175363693	R\$ 250,00
44.307.153/0001-51	RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA	R\$ 300,00
23.019.990/0001-05	JOSE PEQUENO SOUSA - ME	R\$ 337,50
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	R\$ 358,63



Item 8: Cabo elétrico duplex 10X10mm pc/100m

Preço Estimado: R\$ 3,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,38

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Metros	Cabo elétrico duplex 10X10mm pc/100m	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Imaruá	Data:	24/08/2023 11:31
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO, CONFORME NECESSIDADE DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETROFERRAGENS, PARA SUPRIR A DEMANDA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE IMARUÍ/SC.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	CABO DE ALUMINIO ISOLADO DUPLEX #10MM² - CABO DE ALUMINIO ISOLADO DUPLEX #10MM²	Identificação:	252356
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	UND
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.051.488/0001-02 *VENCEDOR*	P. PESSOTTO COMERCIAL	R\$ 1,86
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	R\$ 1,91
27.991.401/0001-07	F-COMMERCE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 2,16
40.690.097/0001-26	BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	R\$ 2,18
37.386.859/0001-90	CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,32
47.977.771/0001-05	MACROMMERCE LTDA	R\$ 2,56
05.117.514/0001-45	Instalart Materiais Elétricos LTDA	R\$ 2,57
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 4,18
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 4,20
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,20
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 4,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Patos PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS	Data:	27/02/2023 16:06
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	CABO DUPLEX 10MM.PRODUTO COM SELO DE SEGURANÇA IMETRO E DE ACORDO COM NORMAS DA ABNT - CABO DUPLEX 10MM.PRODUTO COM SELO DE SEGURANÇA IMETRO E DE ACORDO COM NORMAS DA ABNT	Identificação:	224082
		Lote/Item:	1/18
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	1.500
		Unidade:	M
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.100.267/0001-16 *VENCEDOR*	MATEC MATERIAIS ELETRICOS E DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 2,30



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.351.078/0001-75	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,32
08.449.096/0001-81	CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 3,30
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 3,86
09.286.691/0001-06	C PINHEIRO & CIA LTDA	R\$ 5,02
46.556.275/0001-07	CENTRAL ATACADO LTDA	R\$ 10,35

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itajaí -SC

Data: 04/01/2023 09:31

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, PARA A SECRETARIA DE OBRAS, ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CABO MULTIPLEXADO DUPLEX, ALUMINIO, 1x10+10MM, NEUTRO ISOLADO, 1kV, NBR8182, CONFORME ESPECIFICACAO E-313.0052 E HOMOLOGADO CELESC--- - CABO MULTIPLEXADO DUPLEX, ALUMINIO, 1x10+10MM, NEUTRO ISOLADO, 1kV, NBR8182, CONFORME ESPECIFICACAO E-313.0052 E HOMOLOGADO CELESC---

Identificação: 15888_3892022

Lote/Item: 22/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2.000

Unidade: Metro

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.584.641/0001-90 *VENCEDOR*	ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 2,69
21.867.049/0001-16	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 2,71
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 2,84
80.443.633/0001-03	SANTA REGINA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,99
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 4,00
37.686.787/0001-05	DINAMICS ACQUA SOLUCOES PARA AGUA LTDA	R\$ 6,23
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 6,24
44.910.893/0001-88	DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,24
10.992.288/0001-81	DINEX COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 6,24

Item 9: Cabo elétrico duplex 16X16mm pc/100m

Preço Estimado: R\$ 4,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,76

Quantidade	Descrição	Observação
800 Metros	Cabo elétrico duplex 16X16mm pc/100m	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Imaruá

Data: 24/08/2023 11:31

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO, CONFORME NECESSIDADE DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETROFERRAGENS, PARA SUPRIR A DEMANDA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE IMARUÁ/SC.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 252356

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.051.488/0001-02 *VENCEDOR*	P. PESSOTTO COMERCIAL	R\$ 2,65
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	R\$ 2,98
37.386.859/0001-90	CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,32
47.977.771/0001-05	MACROMMERCE LTDA	R\$ 3,39
40.690.097/0001-26	BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	R\$ 3,40
27.991.401/0001-07	F-COMMERCE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 3,45
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,49
05.117.514/0001-45	Instalart Materiais Elétricos LTDA	R\$ 3,98
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 4,00
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA - EPP	R\$ 6,50
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 8,12
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 8,14

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Patos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB.

Data: 27/02/2023 16:06

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 224082

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: M

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.100.267/0001-16 *VENCEDOR*	MATEC MATERIAIS ELETRICOS E DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 3,38
40.351.078/0001-75	LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,39
08.449.096/0001-81	CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 4,40
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 5,83
09.286.691/0001-06	C PINHEIRO & CIA LTDA	R\$ 8,28
46.556.275/0001-07	CENTRAL ATACADO LTDA	R\$ 34,34



Relatório gerado no dia 10/11/2023 10:52:46 (IP: 45.166.31.101)

Código Validação: gGqQVTgm6Jlh5qQPSfZkNCu6wrUdSKG204%2bMtmLEduAqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=gGqQVTgm6Jlh5qQPSfZkNCu6wrUdSKG204%252bMtmLEduAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itajaí -SC

Data: 04/01/2023 09:31

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, PARA A SECRETARIA DE OBRAS, ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CABO MULTIPLEXADO DUPLEX, ALUMINIO, 1x16+16MM, NEUTRO ISOLADO, 1kV, NBR8182, CONFORME ESPECIFICACAO E-313.0052 E HOMOLOGADO CELESC--- - CABO MULTIPLEXADO DUPLEX, ALUMINIO, 1x16+16MM, NEUTRO ISOLADO, 1kV, NBR8182, CONFORME ESPECIFICACAO E-313.0052 E HOMOLOGADO CELESC---

Identificação: 15888_3892022

Lote/Item: 23/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2.000

Unidade: Metro

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.584.641/0001-90 *VENCEDOR*	ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 3,82
21.867.049/0001-16	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 3,84
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 4,50
80.443.633/0001-03	SANTA REGINA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,69
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 5,70
37.686.787/0001-05	DINAMICS ACQUA SOLUCOES PARA AGUA LTDA	R\$ 9,40
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 9,41
44.910.893/0001-88	DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,41
10.992.288/0001-81	DINEX COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 9,41

Item 10: Cabo elétrico quadriplex 16X16X16X16mm pc/100m

Preço Estimado: R\$ 8,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,17

Quantidade	Descrição	Observação
600 Metros	Cabo elétrico quadriplex 16X16X16X16mm pc/100m	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Sonora

Data: 29/08/2023 11:51

Objeto: Aquisição de material elétrico para atender a iluminação pública, em todo município, conforme especificações, em atendimento a demanda da Gerência de Obras e Serviços Urbanos do município de Sonora-MS.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: CABO QUADRUPLIX 04 AWG. 16MM - CABO QUADRUPLIX 04 AWG. 16MM

Identificação: 253095

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 300

Unidade: MTS

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.090.330/0001-80 *VENCEDOR*	LUCIANO SURIANO DE OLIVEIRA	R\$ 5,45
44.873.952/0001-95	MENDONCA JUNIOR COMERCIAL LTDA	R\$ 6,70
11.997.015/0001-92	DILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 7,13
37.386.859/0001-90	CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,80



Relatório gerado no dia 10/11/2023 10:52:46 (IP: 45.166.31.101)

Código Validação: gGqQVTgm6Jlh5qQPSfZkNCu6wrUdSKG204%2bMtmLEduAqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=gGqQVTgm6Jlh5qQPSfZkNCu6wrUdSKG204%2bMtmLEduAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	R\$ 11,46
28.119.252/0001-53	LUIZINHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 13,90
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA - EPP	R\$ 39,37

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibaté	Data: 08/05/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO PARA TODOS OS DEPATAMENTOS.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CABO QUADRIplex ALUMÍNIO 16MM - CABO QUADRIplex ALUMÍNIO 16MM	SRP: SIM
	Identificação: 40002323
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Fonte: 200.205.131.110:5656/transparenci a/
	Quantidade: 2.000
	Unidade: M
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.623.276/0001-29 *VENCEDOR*	GLOBAL CONSTRUTORA LTDA	R\$ 6,40

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA	Data: 12/04/2023 00:00
Objeto: Aquisição de Materiais do tipo Elétrico, que será utilizado nos serviços básicos, manutenções e reparos dos setores relacionados a Prefeitura Municipal de Ubarana, conforme especificações do Edital e seus Anexos., conforme especificações do Edital e seus Anexos.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CABO QUADRIplex 16MM COM NEUTRO ISOLADO - CABO QUADRIplex 16MM COM NEUTRO ISOLADO	SRP: NÃO
	Identificação: 00005823
	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.ubarana.sp.gov.br:56 56/transparencia/
	Quantidade: 100
	Unidade: Mt
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.519.968/0001-65 *VENCEDOR*	SAO FRANCISCO UBARANA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8,32

Item 11: Cabo elétrico triplex 10X10X10mm pc/100m

Quantidade	Descrição	Observação
600 Metros	Cabo elétrico triplex 10X10X10mm pc/100m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças e prestação de serviço de manutenção em poços artesianos.

Descrição: Manutenção de Poço Artesiano - Cabo aéreo Tríplex 10mm

Data: 08/03/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:987417

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/03/2023 09:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.949.630/0001-68 *VENCEDOR*	PERFURIBEL POCOS ARTESIANOS LTDA	R\$ 6,53
77.603.892/0001-40	LECOLECA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,42

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT

Objeto: "AQUISIÇÃO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS"

Descrição: CABO ELETRICO - DO TIPO TRIPLEX 10mm - CABO ELETRICO - DO TIPO TRIPLEX 10mm

Data: 13/03/2023 09:15

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 16946_0052023

Lote/Item: 73/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 750

Unidade: MT

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.516.527/0001-55 *VENCEDOR*	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUcoes EIRELI	R\$ 3,84
43.853.822/0001-28	COTOVIA COMERCIO LTDA	R\$ 7,70
46.253.574/0001-72	PARAFUSOU COMERCIO DE	R\$ 8,00
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 8,05

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE DORES DE GUANHÃES/MG

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de bombas hidráulicas, materiais elétricos para manutenção em poços artesianos e para a iluminação da Estação de Tratamento de Água e suas dependências.

Descrição: Cabo tríplex 10mm² - Cabo tríplex 10mm²

Data: 07/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 57195

Lote/Item: 35/35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Metros

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.062.925/0001-06 *VENCEDOR*	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 3,77
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 4,17
42.739.932/0001-09	MAICON RAIMUNDO MARQUIORI 01882386620	R\$ 4,69
45.106.997/0001-05	DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA	R\$ 9,36
38.349.410/0001-15	C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 27,98

Item 12: Cabo elétrico triplex 16X16X16mm pc/100m

Preço Estimado: R\$ 6,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,27

Quantidade	Descrição	Observação
600 Metros	Cabo elétrico triplex 16X16X16mm pc/100m	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE DORES DE GUANHÃES/MG

Data: 07/03/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de bombas hidráulicas, materiais elétricos para manutenção em poços artesianos e para a iluminação da Estação de Tratamento de Água e suas dependências.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 57195

Lote/Item: 36/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Metros

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.062.925/0001-06 *VENCEDOR*	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 5,49
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 6,55
42.739.932/0001-09	MAICON RAIMUNDO MARQUIORI 01882386620	R\$ 6,65
45.106.997/0001-05	DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA	R\$ 13,78
38.349.410/0001-15	C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 43,95

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

Data: 24/01/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ELÉTRICOS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO - TRIPLEX 16MM - CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO - TRIPLEX 16MM

Identificação: 00029422

Lote/Item: 1/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 186.249.33.22:8079/transparencia/

Quantidade: 1.000

Unidade: M

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.623.276/0001-29 *VENCEDOR*	GLOBAL CONSTRUTORA LTDA	R\$ 6,08

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE ALTINOPOLIS	Data: 24/01/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ELÉTRICOS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO - TRIPLEX 16MM - CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO - TRIPLEX 16MM	SRP: SIM
	Identificação: 00029422
	Lote/Item: 1/45
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.249.33.22:8079/transparencia/
	Quantidade: 1.000
	Unidade: M
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.623.276/0001-29 *VENCEDOR*	GLOBAL CONSTRUTORA LTDA	R\$ 6,08

Item 13: Capacete eletrecista aba total azul

Preço Estimado: R\$ 43,19 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 43,19	Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,19
Quantidade	Descrição	Observação	
5 Unidades	Capacete eletrecista aba total azul		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Ffg Aereo	Data: 25/09/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI e Equipamentos de Proteção Coletiva – EPC para atender as necessidades do CINDACTA II, GSAUCT, PACT e Destacamentos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Capacete segurança - Capacete Segurança Material: Plástico , Tipo Copa: Lisa , Aplicação: Construção Civil/Cia Eletricidade E Indústrias , Cor: Azul Escuro , Características Adicionais: Dupla Suspensão E Jugular , Tipo Aba: Total	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:722023 / UASG:120072
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.395.341/0001-55 *VENCEDOR*	ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 15,94
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO
PARÁ - PRODE
PA

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI.

Descrição: **Capacete segurança** - Capacete Segurança Material: Plástico , Tipo Aba: Total ,
Tipo Copa: Lisa , Cor: Azul Escuro , Aplicação: Construção Civil/Cia Eletricidade E
Indústrias , Características Adicionais: Dupla Suspensão E Jugular

CatMat: 221222 - Material: Plástico | Tipo Aba: Total | Tipo Copa: Lisa | Cor: Azul Escuro |
Aplicação: Construção Civil/Cia Eletricidade E Indústrias | Características
Adicionais: Dupla Suspensão E Jugular

Data: 18/07/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:925483
Lote/Item: /16
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86 *VENCEDOR*	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 15,49
47.250.079/0001-72	MODESTO COMERCIO LTDA	R\$ 24,30
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 28,44
32.385.077/0001-13	FABRICA DE CALCADOS DO BRASIL EIRELI	R\$ 35,00
08.004.529/0001-95	FABIANA RIMES COSTA FERREIRA	R\$ 149,00
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 300,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
BATALHÃO DE MANUTENÇÃO E SUPRIMENTO DE ARMAMENTO - BMSA

Data: 21/06/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:160304
Lote/Item: /111
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 06/07/2023 11:14
Homologação: 11/07/2023 10:34
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: RJ

Objeto: Aquisição de materiais de obra e ferramental para a vida vegetativa da OM.

Descrição: **Capacete segurança** - Capacete Segurança Material: Plástico , Tipo Copa: Lisa ,
Aplicação: Construção Civil/Cia Eletricidade E Indústrias , Cor: Azul Escuro ,
Características Adicionais: Dupla Suspensão E Jugular , Tipo Aba: Total

CatMat: 221222 - Material: Plástico | Tipo Aba: Total | Tipo Copa: Lisa | Cor: Azul Escuro |
Aplicação: Construção Civil/Cia Eletricidade E Indústrias | Características
Adicionais: Dupla Suspensão E Jugular

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.242.009/0001-68 *VENCEDOR*	FORNECEDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO DOIS IRMAOS LTDA	R\$ 74,88
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 74,88

Item 14: Chave de fenda isolada 1/4X10"

Preço Estimado: R\$ 14,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,56

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Chave de fenda isolada 1/4X10"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE ANAPOLIS

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas de consumo, a fim atender as demandas da Base Aérea de Anápolis, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento, no Estudo Técnico Preliminar e na Lista de itens a serem licitados, todos em anexo..

Descrição: **Chave fenda** - Tipo Ponta: Philips, Material Cabo: Polipropileno, Material Haste: Carbono Temperado, Bitola: 1/4 X 10 POL,

Data: 29/08/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:382023 / UASG:120624
Lote/Item: /80
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 9
Unidade: Unidade
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54 *VENCEDOR*	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 5,55
29.238.564/0001-49	CASA DA FERRAGEM LTDA	R\$ 9,95
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	R\$ 11,32
50.568.513/0001-71	CONSOMAR MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	R\$ 13,00
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 14,25
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 15,38
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 18,51
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 5.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção e segurança, materiais de construção e similares, destinados a suprir as necessidades dos departamentos e secretarias que integram a administração pública do municipio de janiópolis/pr..

Descrição: **Chave fenda** - Chave Fenda Acabamento Superficial Haste: Cromado , Tipo Ponta: Chata , Características Adicionais: Ponta Oxidada Preta E Lâmina Redonda , Material Cabo: Polipropileno , Material Haste: Carbono Temperado , Bitola: 1/4" X 10"

CatMat: 251640 - Material Haste: Carbono Temperado | Material Cabo: Polipropileno | Tipo Ponta: Chata | Bitola: 1/4" X 10" | Características Adicionais: Ponta Oxidada Preta E Lâmina Redonda | Acabamento Superficial Haste: Cromado

Data: 05/07/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:987637
Lote/Item: /77
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.914.445/0001-03 *VENCEDOR*	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 10,99
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,03
20.149.991/0001-86	ADRIANO P. DA SILVA - DEPOSITO	R\$ 13,30
01.739.299/0001-63	CARREIRA & LOPES LTDA	R\$ 15,00
37.364.982/0001-00	MILTON ANTONIO DOS SANTOS REPRESENTANTE COMERCIAL	R\$ 24,14
08.701.293/0001-46	2B CONSTRUIR LTDA	R\$ 24,93

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES

Objeto: Aquisição parcelada de materiais para construção a serem utilizados na realização de obras de reparos, melhorias e manutenção em prédios públicos, bem como, pontes e guias e sarjetas, no Município de Santa Mercedes e no Distrito de Terra Nova D'oeste, durante o exercício de 2023, com recursos próprios.

Descrição: CHAVE DE FENDA 1/4X10" - CHAVE DE FENDA 1/4X10"

Data: 20/04/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00002523

Lote/Item: 1/163

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 186.208.139.32:5656/transparencia /

Quantidade: 5

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.089.262/0001-41 *VENCEDOR*	ANDRE LUIS DIOGO DA SILVA	R\$ 15,90

Item 15: Chave de Phillips isolada 1/4X10"

Preço Estimado: R\$ 17,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,21

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Chave de Phillips isolada 1/4X10"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE ANAPOLIS

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas de consumo, a fim atender as demandas da Base Aérea de Anápolis, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento, no Estudo Técnico Preliminar e na Lista de itens a serem licitados, todos em anexo..

Descrição: Chave fenda - Tipo Ponta: Philips, Material Cabo: Polipropileno, Material Haste: Carbono Temperado, Bitola: 1/4 X 10 POL,

Data: 29/08/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:382023 / UASG:120624

Lote/Item: /80

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54 *VENCEDOR*	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 5,55
29.238.564/0001-49	CASA DA FERRAGEM LTDA	R\$ 9,95
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	R\$ 11,32
50.568.513/0001-71	CONSOMAR MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	R\$ 13,00
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 14,25
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 15,38
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 18,51
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 5.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Município de Santo Antonio do Sudoeste
Objeto: Aquisição de ferramentas e equipamentos para mecânica em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
Descrição: CHAVE PHILIPS - CHAVE PHILIPS

Data: 27/04/2023 10:00
Modalidade: Processo dispensa
SRP: NÃO
Identificação: MDSADS-372023-Processo dispensa
Lote/Item: 1/10
Ata: N/A
Fonte: transparencia.pmsas.pr.gov.br/transparencia/licitacoes
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.990.514/0001-77 *VENCEDOR*	GRS FERRAMENTAS LTDA	R\$ 23,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE TAGUAI
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA
Descrição: CHAVE PHILIPS ISOLADA - CHAVE PHILIPS ISOLADA

Data: 27/04/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00013123
Lote/Item: 1/59
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/
Quantidade: 20
Unidade: UND
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.777.157/0001-44 *VENCEDOR*	LUIZ LOURENCO LANCA JUNIOR	R\$ 15,00

Item 16: Cinturão paraquedista c/abdm 5F A2

Preço Estimado: R\$ 148,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 148,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 148,15

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Cinturão paraquedista c/abdm 5F A2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 123,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos para área de serralheria e pintura, visando atender demandas Senai/DF.

Descrição: Cinto Segurança - Cinto Segurança Material: 100% Poliéster , Componentes: Gancho Com Mosquetão, Trava Quedas, Extensor Fitas , Uso: Paraquedista , Comprimento: 1,30 M, Largura: 19 CM, Características Adicionais: Tipo 5 Pontas Com Talabarte

Data: 22/09/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:602023 / UASG:925170

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.183.614/0001-60 *VENCEDOR*	SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 67,18
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 95,00
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 104,95
19.486.478/0001-00	SUPORTE MEDICAL COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 107,00
29.917.413/0001-17	CAZA FORTE ENGENHARIA EIRELI	R\$ 108,50
23.922.567/0001-10	GRUPO LATARO LTDA	R\$ 109,60
30.911.535/0001-85	A3L COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA	R\$ 119,90
49.335.721/0001-41	GABY EVENTOS E VARIEDADES LTDA	R\$ 119,99
28.204.374/0001-48	LOJAO DAS FERRAMENTAS LTDA	R\$ 121,49
12.138.571/0001-76	N SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 121,49
01.739.265/0001-79	ESTRUTURA CENTER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 122,50
27.176.482/0001-91	DOUGLAS CORDEIRO EIRELI	R\$ 122,50
37.544.176/0001-14	DINAMICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 123,50
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 130,92
43.093.948/0001-41	COSTA RIO EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 134,00
51.222.103/0001-37	COMERCIAL OLIVEIRA FERRAGENS SERTAOZINHO LTDA	R\$ 136,28
29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA	R\$ 148,25
06.921.384/0001-61	VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E UNIFORMES LTDA	R\$ 148,25
47.140.401/0001-00	L. E. COMERCIAL LTDA.	R\$ 148,85
26.392.234/0001-15	RVA BRASILIA CONSTRUCOES - LTDA	R\$ 148,90
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 148,90
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 154,00
03.874.953/0001-77	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	R\$ 248,90
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 141,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 10/11/2023 10:52:46 (IP: 45.166.31.101)

Código Validação: gGqQVTgm6Jlh5qQPSfZkNCu6wrUdSKG204%2bMtmLEduAqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=gGqQVTgm6Jlh5qQPSfZkNCu6wrUdSKG204%252bMtmLEduAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual para Embrapa Amazônia Oriental..

Descrição: Cinto Segurança - Cinto Segurança Material: Poliéster , Uso: Paraquedista

Data: 15/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:212023 / UASG:135006

Lote/Item: 11/86

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.402.903/0001-67 *VENCEDOR*	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 141,46

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 180,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPIs), conforme edital e seus anexos..

Descrição: Cinto segurança - Cinto Segurança Material: 100% Poliéster , Uso: Paraquedista , Comprimento: 1,30 M, Largura: 19 CM, Características Adicionais: Tipo 5 Pontas Com Talabarte , Componentes: Gancho Com Mosquetão, Trava Quedas, Extensor Fitas

Data: 29/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:4092023 / UASG:986969

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.456.144/0001-73 *VENCEDOR*	ALTITUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 159,00
14.183.614/0001-60	SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 159,99
32.300.137/0001-58	HANDREIY VINICIUS MORAES DJUBATIE MANUTENCAO	R\$ 200,00
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 600,00

Item 17: Conector perfurante 10-95mm² CDP 70

Preço Estimado: R\$ 7,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,92

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	Conector perfurante 10-95mm² CDP 70	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS

Data: 11/09/2023 09:00

Objeto: Aquisição de materiais elétricos e similares destinados a suprir as necessidades dos departamentos que integram a administração pública do Município de Janiópolis/Pr..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Conector derivação** - Conector Derivação Referência: Pfb-70/Intelli Ind. De Term. Eletr. Ltda E Ao3210t , Material: Cobre Eletrolítico , Característica Condutor Tronco: P/Condutores 10-70mm, Diâmetro Interno 10,7mm, Com , Tipo Construtivo: Parafuso Fendido , Características Adicionais: Bimetálico

Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:987637

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.874.566/0001-66 *VENCEDOR*	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA	R\$ 5,36
01.739.299/0001-63	CARREIRA & LOPES LTDA	R\$ 5,40
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 6,47
26.492.610/0001-43	WEB ELETRICA EIRELI	R\$ 6,90
97.456.636/0001-84	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 8,00
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 8,29
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 8,47

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

BASE AÉREA DE PORTO VELHO

Data: 09/08/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material Elétrico.

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:120641

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.592.094/0001-03 *VENCEDOR*	R. D. S. AUGUSTO LTDA	R\$ 6,10
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 6,20
46.296.475/0001-78	PRAIMER COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 10/11/2023 10:52:46 (IP: 45.166.31.101)

Código Validação: gGqQVTgm6Jlh5qQPSfZkNCu6wrUdSKG204%2bMtmLEduAqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=gGqQVTgm6Jlh5qQPSfZkNCu6wrUdSKG204%252bMtmLEduAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREF.MUN.DE CANTAGALO

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção de iluminação pública bem como as dependências das sedes dos distritos e das Secretarias de Obras e Serviços Públicos, Administração, Educação e Defesa Civil e Trânsito de Cantagalo/RJ..

Descrição: **Conector derivação** - Conector Derivação Código: Ksu17 , Tipo Construtivo: Parafuso Fendido , Características Adicionais: Com Separador, Bimetálico, Corpo E Porca Fabricado , Seção Nominal Condutor: 10 MM

CatMat: **336406** - Tipo Construtivo: Parafuso Fendido | Características Adicionais: Com Separador, Bimetálico, Corpo E Porca Fabricado | Código: Ksu17 | Seção Nominal Condutor: 10 MM2

Data: 12/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:472023 / UASG:985821

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 21

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.867.049/0001-16 *VENCEDOR*	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 6,90
48.803.785/0001-67	VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 8,17
41.994.431/0001-06	EVOSOLAR ENERGIA SOLAR LTDA.	R\$ 10,00
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 11,30
33.474.681/0001-89	INSEG COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,00
10.699.386/0001-25	TEC LIGHT INDUSTRIA E COMERCIO DE REATORES EIRELI	R\$ 15,07

Item 18: Conector perfurante 16-120mm² CDP 120

Preço Estimado: R\$ 15,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,78

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Conector perfurante 16-120mm² CDP 120	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Campus Presidente Figueiredo

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos diversos para manutenção e melhorias no sistema elétrico do IFAM Campus Presidente Figueiredo.

Descrição: **Conector derivação** - Conector Derivação Código: Ksu20 , Tipo Construtivo: Parafuso Fendido , Características Adicionais: Com Separador, Bimetálico, Corpo E Porca Fabricado , Seção Nominal Condutor: 16 MM

CatMat: **336407** - Tipo Construtivo: Parafuso Fendido | Características Adicionais: Com Separador, Bimetálico, Corpo E Porca Fabricado | Código: Ksu20 | Seção Nominal Condutor: 16 MM2

Data: 28/09/2023 11:46

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:158562

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.293.461/0001-86 *VENCEDOR*	J T S CORDEIRO LTDA	R\$ 18,00
50.184.462/0001-84	50.184.462 EVERSON TEIXEIRA TAVARES	R\$ 18,00
08.169.999/0001-09	MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 20,00
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	R\$ 54,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 10/11/2023 10:52:46 (IP: 45.166.31.101)

Código Validação: gGqQVTgm6Jlh5qQPSfZkNCu6wrUdSKG204%2bMtmLEduAqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=gGqQVTgm6Jlh5qQPSfZkNCu6wrUdSKG204%252bMtmLEduAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

19º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico e ferramentas, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, em proveito do 19º Grupo de Artilharia de Campanha e UG Participantes do Gcalc da 1ª Bda C Mec..

Descrição: **Conector elétrico** - Conector Elétrico Aplicação: Manutenção Elétrica , Tipo Construtivo: Perfurante Isolado , Características Adicionais: Principal 10-120mm², Derivação 1,5-6mm²

CatMat: 458407 - CONECTOR ELÉTRICO

Data: 30/06/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160420

Lote/Item: /93

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.834.027/0001-79 *VENCEDOR*	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,35
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 14,39
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 15,00
30.480.441/0001-07	JOSUE CARVALHO HEMANN	R\$ 15,10
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 15,93
33.443.686/0001-44	CENTERMAX TINTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 20,00
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE

Objeto: Aquisição de materiais elétricos em proveito da Base Administrativa do Curado e das Unidades Participantes Gcalc/7..

Descrição: **Conector elétrico** - Conector Elétrico Aplicação: Manutenção Elétrica , Tipo Construtivo: Perfurante Isolado , Características Adicionais: Principal 16-120mm², Derivação 16-35mm²

CatMat: 458406 - Características Adicionais: Principal 16-120mm², Derivação 16-35mm² | Tipo Construtivo: Perfurante Isolado | Aplicação: Manutenção Elétrica

Data: 20/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:160225

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/05/2023 10:13

Homologação: 16/05/2023 15:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 679

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.308.439/0001-68 *VENCEDOR*	SB CONSTRUCOES E CLIMATIZACOES LTDA	R\$ 12,03
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 13,03
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 13,23
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 18,25
26.878.347/0001-25	HORA CERTA MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 18,25



Item 19: Escada extensiva em fibra 4,20X7,20m

Preço Estimado: R\$ 1.483,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.483,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.483,89

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Escada extensiva em fibra 4,20X7,20m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.790,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	Data: 03/10/2023 09:00
Objeto: Sistema de registro de preço para eventual aquisição de material elétrico, conforme o termo de referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Escada extensível - Material: Fibra De Vidro, Material Degrau: Alumínio, Quantidade Degraus: 38 UN, Altura Fechada: 6,95 M, Altura Aberta: 12 M, Características Adicionais: Degraus Redondo, Longarinas Em Formato 'U, Componente: Sistema Extensão C/Catraca Deslizante, Roldamas E,	Identificação: NºPregão:10832023 / UASG:982095
	Lote/Item: /32
CatMat: 485609 - ESCADA EXTENSÍVEL	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.395.396/0001-01 *VENCEDOR*	ELETROLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 1.600,00
13.603.534/0001-54	CENTER LUZ SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 1.650,00
38.292.219/0001-84	RAFAEL RODRIGUES CHOAIKY RODART	R\$ 1.790,00
37.639.423/0001-66	TACIEL DA SILVA SANTOS	R\$ 1.899,99
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 2.100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.241,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA	Data: 05/09/2023 09:30
Objeto: Eventual Aquisição de Utensílios e Equipamentos de Jardinagem, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I e MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS – ANEXO II do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Escada extensível - Escada Extensível Material: Fibra De Vidro , Aplicação: Substação , Material Degrau: Fibra De Vidro , Quantidade Degraus: 35 UN, Altura Fechada: 6,24 M, Altura Aberta: 10,64 M, Componente: Cinta Encosto Em Nylon Vulcanizado, Longarinas Fi , Cor: Laranja , Características Adicionais: Perfil Oblongo, Não Higroscópia E Altamente Resis , Peso: Aproximado 54 K	Identificação: NºPregão:202023 / UASG:936001
	Lote/Item: 2/40
CatMat: 323889 - Material: Fibra De Vidro Material Degrau: Fibra De Vidro Quantidade Degraus: 35 UN Altura Fechada: 6,24 M Altura Aberta: 10,64 M Cor: Laranja Peso: Aproximado 54 KG Características Adicionais: Perfil Oblongo, Não Higroscópia E Altamente Resis Aplicação: Substação Componente: Cinta Encosto Em Nylon Vulcanizado, Longarinas Fi	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.726.202/0001-56	C. A. M. OLIVEIRA JUNIOR LTDA	R\$ 869,00
08.057.480/0001-39	COMERCIAL A&W AGUIAR LTDA	R\$ 1.200,00
18.998.119/0001-60	JAUAPERI EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.241,69
09.639.045/0001-85	ELETROMOVEIS POPULAR LTDA	R\$ 1.241,69
84.058.205/0001-18	COZINHA REGIONAL DELIVERY EMPREENDIMENTOS EM ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1.241,69
17.206.992/0001-00	A. F. P. COSTA	R\$ 1.241,69



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1.241,69
15.270.064/0001-80	JASPE COMERCIO DE BOMBAS COMPRESSORES E PECAS LTDA	R\$ 2.500,00
05.665.702/0001-08	RIO BRANCO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 2.500,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.419,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE TRES RIOS	Data: 24/07/2023 08:00
Objeto: Registro de preço - aquisição de ferramentas e material de manutenção..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Escada extensível - Escada Extensível Material: Fibra De Vidro , Material Degrau: Alumínio , Quantidade Degraus: 38 UN, Altura Fechada: 6,95 M, Altura Aberta: 12 M, Características Adicionais: Degraus Redondo, Longarinas Em Formato 'U , Componente: Sistema Extensão C/Catraca Deslizante, Roldamas E	SRP: SIM
CatMat: 485609 - ESCADA EXTENSÍVEL	Identificação: N°Pregão:732023 / UASG:985919
	Lote/Item: /78
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.803.785/0001-67 *VENCEDOR*	VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 926,20
13.724.512/0001-42	DISTRIBUIDORA TIJOTELHAS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 930,00
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 930,60
29.593.458/0001-83	CARMEN LIDIA C SILVA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1.300,00
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 1.419,99
28.414.405/0001-95	VALENCE DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 1.420,00
34.369.780/0001-63	j. ribeiro COMERCIO ATACADISTA DE PECAS E ACESSORIOS automotivos EIRELI	R\$ 1.509,79
33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA	R\$ 1.509,84
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 5.000,00

Item 20: Fita isolante de Alta tensão 19mm-100m-0,76mm

Preço Estimado: R\$ 19,43 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 19,43	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,43
Quantidade	Descrição	Observação	
60 Unidades	Fita isolante de Alta tensão 19mm-100m-0,76mm		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de materiais e componentes eletrônicos..

Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA - FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO O ROLO 19MM X 10M
FABRICANTE: 3M OU SIMILAR

CatMat: 349549 - Características Adicionais: Auto Fusão | Largura Nominal: 19 MM |
Comprimento Nominal: 10 M

Data: 15/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:522023 / UASG:120633

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/07/2023 13:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 622

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.466.469/0001-77 *VENCEDOR*	RRW LICITA LTDA	R\$ 13,00
21.867.049/0001-16	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 14,45
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,63
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 15,66
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 16,23
43.833.242/0001-79	JOAO CARLOS ALVES DE CARVALHO 03184345122	R\$ 16,65
43.892.634/0001-09	BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,83
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 16,84
18.209.557/0001-00	JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 17,00
35.653.751/0001-91	NEW PARTS COMERCIAL - EIRELI	R\$ 18,60
49.075.392/0001-47	ANTONIO CARLOS POLY LTDA	R\$ 21,47
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 21,50
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 25,00
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 26,50
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 27,97
04.643.851/0001-03	SUPPORT COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 28,00
34.567.456/0001-50	G. H. DE MOURA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 28,40
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 28,49
30.651.162/0001-50	DINAMICA SHOP EIRELI	R\$ 28,49
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 28,49
29.678.007/0001-49	CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 30,16
18.401.959/0001-02	ACRW COMERCIO E MANUTENCOES PREDIAIS LTDA	R\$ 36,34

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Porto Alegre

Data: 18/08/2023 19:10

Objeto: Registro de preço de material elétrico - fita isolante, tomada para rele fotoelétrico, fio condutor, lâmpada de luz mista, eletroduto, fusível, parafuso francês, mini-disjuntor, lâmpada de LED, soquete adaptador, refletor de LED

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 251770

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 540

Unidade: PÇ

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.117.514/0001-45 *VENCEDOR*	Instalart Materiais Elétricos LTDA	R\$ 14,90
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 19,13
26.469.541/0001-57	Sul.com Atacado e Varejo Ltda	R\$ 19,13
48.715.118/0001-22	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS IVOTI LTDA	R\$ 19,13
36.515.614/0001-53	SULFASE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E FERRAGENS LTDA	R\$ 20,00
43.146.631/0001-26	D IMPORTACAO - COMERCIO E BAZAR LTDA	R\$ 30,00
21.867.049/0001-16	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 45,00
02.013.755/0001-56	Ferragem Eletrocor	R\$ 45,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE GRAVATAÍ

Data: 30/03/2023 00:00

Objeto: Materiais Elétricos

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Fita isolante alta tensão de 19mm x 10m. - Fita isolante alta tensão de 19mm x 10m.

SRP: SIM

Identificação: 49100-13-2023-PRE

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.950.671/0001-07 *VENCEDOR*	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 17,22

Item 21: Fita isolante de baixa tensão 19mm-20m-0,13mm

Preço Estimado: R\$ 6,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,40

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	Fita isolante de baixa tensão 19mm-20m-0,13mm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SESC - COMÉRCIO

Objeto: AQUISIÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL DE MATERIAL ELÉTRICO

Descrição: FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, BAIXA TENSÃO, USO ATE 750 V., PRETA, MEDINDO: 19MM X 5M - FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, BAIXA TENSÃO, USO ATE 750 V., PRETA, MEDINDO: 19MM X 5M [OC 0634-08/2023 - 3]
Categoria: MATERIAIS DE ELÉTRICA

Data: 22/08/2023 13:30

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 9237-Compra direta

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 3

Unidade: ROLO

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.669.041/0001-52 *VENCEDOR*	N N ALEXANDRINO	R\$ 8,77
48.962.253/0001-72	48.962.253 JONAS WALNER ABREU COSTA	R\$ 9,22
47.293.654/0001-14	CRONOS COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 9,44
47.807.922/0001-79	ANA LUCIA DOS SANTOS ABREU COSTA 51546981500	R\$ 9,45

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO

Objeto: bens de consumo e bens de capital para setores da SRE Caxambu e itens de manutenção e conservação

Descrição: FITA ISOLANTE - FITA ISOLANTE - DESCRICAO: FITA PLASTICA ISOLANTE P/CONDUTORES BAIXA TENSÃO; DIMENSOES: 19MM X 20 M - ISOLACAO 750 VOLTS, TEMPERATURA 80º; COR: PRETA;

Data: 05/07/2023 00:00

Modalidade: DISPENSA DE LICITACAO - POR VALOR

SRP: NÃO

Identificação: 1261007 000021/2023

Lote/Item: 1/28

Ata: N/A

Homologação: 12/07/2023 00:00

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: 1 UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.566.306/0001-38 *VENCEDOR*	ADILSON & CIA LTDA -EPP	R\$ 4,91

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PAVERAMA

Objeto: Aquisição eventual de materiais elétricos e ferramentas

Descrição: FITA ISOLANTE Adesiva plástica para baixa tensão, até 750 V, à base de PVC e extingüível à chama, na cor preta. Com 0,19 mm de espessura, largura de 19mm e 20 metros de comprimento. Classe de temperatura de 90°C. Conforme a norma NBR NM 60.454-3-1-5 na c - FITA ISOLANTE Adesiva plástica para baixa tensão, até 750 V, à base de PVC e extingüível à chama, na cor preta. Com 0,19 mm de espessura, largura de 19mm e 20 metros de comprimento. Classe de temperatura de 90°C. Conforme a norma NBR NM 60.454-3-1-5 na classe A certificado pelo Inmetro e com selo de órgão certificador.

Data: 09/02/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 69800-2-2023-PRE

Lote/Item: 1/37

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 200

Unidade: RL

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.913.475/0001-37 *VENCEDOR*	HENRIQUE LUIS LERMEN	R\$ 4,95

Item 22: Jugular em PVC

Preço Estimado: R\$ 3,10 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,10	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,10
Quantidade	Descrição	Observação	
5 Unidades	Jugular em PVC		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI

Data: 11/08/2023 09:40

Objeto: Aquisição de EPI's, visando atender demandas Senai Taguatinga..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Peças / acessórios equipamentos especializados - Peças / Acessórios Equipamentos Especializados Tipo 4: Jugular , Aplicação 1: Capacete De Proteção

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:522023 / UASG:925170

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 110

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.984.352/0001-33 *VENCEDOR*	EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI	R\$ 2,09
27.652.639/0001-08	GUARDA VIDA EPI EIRELI	R\$ 2,09
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 2,17
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	R\$ 2,32
40.676.882/0001-24	HS SOLDAS LTDA	R\$ 2,41
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 2,47
43.093.948/0001-41	COSTA RIO EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 2,55
00.577.989/0001-09	CLEVER LAVINAS DE AZEREDO	R\$ 2,63
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 2,65
12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 3,00
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 3,10
20.202.695/0001-00	GLOBAL MIX COMERCIAL LTDA	R\$ 3,38
37.760.066/0001-90	VITORIA SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 3,39
27.859.277/0001-20	VB ENGENHARIA COMECIO E SEVICOS LTDA	R\$ 3,39
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 3,39
09.721.729/0001-21	G D C DA SILVA COSTA - EIRELI	R\$ 3,39
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 3,39
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,39
35.542.798/0001-88	ILSON GLEI CARVALHO	R\$ 3,39
24.907.602/0001-95	PRIMEIRA LINHA COMERCIAL DE ROLAMENTOS LTDA	R\$ 3,39
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 3,39
43.487.490/0001-05	STRONGS ENGENHARIA LTDA	R\$ 5,28



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.938.227/0001-40	COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 8,00
03.874.953/0001-77	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	R\$ 9,09
19.486.478/0001-00	SUPORTE MEDICAL COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS	Data: 01/07/2023 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de equipamentos de proteção individual (EPI) para a segurança e proteção do pessoal militar e civil, nas manutenções preventivas e corretivas do CNIC.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS - PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS, TIPO 4 JUGULAR, APLICAÇÃO 1 CAPACETE DE PROTEÇÃO	SRP: NÃO
CatMat: 428457 - Tipo 4: Jugular Aplicação 1: Capacete De Proteção	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 586/2023 / UASG: 740015
	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.528.373/0001-05 *VENCEDOR*	SAO CRISTOVAO FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 4,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SENAI - DISTRITO INDUSTRIAL	Data: 19/09/2023 13:00
Objeto: PERF - MATERIAL PARA O CURSO DE ELETRICISTA DE DISTRIBUIÇÃO	Modalidade: Compra direta
Descrição: JUGULAR PARA CAPACETE ABA TOTAL. - JUGULAR PARA CAPACETE ABA TOTAL. [OC 0073-09/2023 - 3] Categoria: MATERIAL DIDATICO	SRP: NÃO
	Identificação: 3020-Compra direta
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: egov.paradigmabs.com.br/fiemt/De fault.aspx
	Quantidade: 22
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.909.912/0001-92 *VENCEDOR*	MULTHIFER MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 1,90

Item 23: KIT Braço p/luminária 2,5mx1.1/2"

Preço Estimado: R\$ 92,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 92,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,02

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	KIT Braço p/luminária 2,5mx1.1/2"	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 78,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE CANTAGALO	Data: 12/07/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção de iluminação pública bem como as dependências das sedes dos distritos e das Secretarias de Obras e Serviços Públicos, Administração, Educação e Defesa Civil e Trânsito de Cantagalo/RJ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:472023 / UASG:985821
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RJ
Descrição: Braço luminária externa - Braço Luminária Externa Material: Aço Carbono , Altura: 2.000 MM, Comprimento: 1.500 MM, Tratamento Superficial: Zincagem Por Imersão A Quente , Distância Entre Furos: 200 MM, Tipo Fixação: Por Chumbadores , Peso: 25 KG, Diâmetro Tubo: 53 MM, Diâmetro Furo: 18 MM, Ângulo Inclinação: 20 GR	
CatMat: 208353 - Material: Aço Carbono Tratamento Superficial: Zincagem Por Imersão A Quente Tipo Fixação: Por Chumbadores Diâmetro Tubo: 53 MM Altura: 2.000 MM Comprimento: 1.500 MM Diâmetro Furo: 18 MM Distância Entre Furos: 200 MM Ângulo Inclinação: 20 GRA Peso: 25 KG	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.867.049/0001-16 *VENCEDOR*	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 47,97
33.474.681/0001-89	INSEG COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 61,00
35.579.209/0001-36	ASX SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 65,00
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 73,13
31.952.323/0001-09	VI MERCADORIAS E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 77,99
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 78,00
48.803.785/0001-67	VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 111,50
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 130,00
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 149,80
41.994.431/0001-06	EVOSOLAR ENERGIA SOLAR LTDA.	R\$ 149,89
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 149,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 102,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	Data: 21/06/2023 09:00
Objeto: Registro de preço visando a contratação de empresa para aquisição de materiais elétricos no intuito de atender as necessidades da secretaria de infraestrutura e desenvolvimento urbano do município de sapeaçu-ba..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Braço luminária externa - Braço Luminária Externa Material: Aço Carbono , Altura: 160 MM, Comprimento: 1.600 MM, Tratamento Superficial: Zincagem Por Imersão A Quente , Distância Entre Furos: 200 MM, Tipo Fixação: Por Braçadeiras , Peso: 6 KG, Diâmetro Tubo: 48 MM, Diâmetro Furo: 18 MM, Ângulo Inclinação: 15 GR	Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:983891
	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/07/2023 08:37
	Homologação: 13/07/2023 09:10
CatMat: 208345 - Material: Aço Carbono Tratamento Superficial: Zincagem Por Imersão A Quente Tipo Fixação: Por Braçadeiras Diâmetro Tubo: 48 MM Altura: 160 MM Comprimento: 1.600 MM Diâmetro Furo: 18 MM Distância Entre Furos: 200 MM Ângulo Inclinação: 15 GRA Peso: 6 KG	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.020.276/0001-68 *VENCEDOR*	FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 78,00
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 80,00
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 87,99
37.386.859/0001-90	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 102,07
48.936.631/0001-43	SATURNO COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO LTDA	R\$ 120,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 200,00
04.191.294/0001-37	BMB CONSTRUCOES E COMERCIAL DO ANIL EIRELI	R\$ 300,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 96,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA	Data: 29/05/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição parcelada de materiais elétricos para manutenção e conservação da Rede Elétrica de Iluminação Pública do Município de Boa Vista da Aparecida – PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Braço Luminária Externa - Braço Luminária Externa Material: Aço Carbono , Tratamento Superficial: Galvanizado , Diâmetro Tubo: 48,3 MM, Altura: Para Projeção Horizontal De 1.300 MM, Aplicação: Poste De Iluminação Pública , Características Adicionais: Curvo	Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:456578
	Lote/Item: /4
CatMat: 601255 - BRAÇO LUMINÁRIA EXTERNA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/06/2023 08:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.799.786/0001-98 *VENCEDOR*	ROCCO BARROCO ILUMINACAO EIRELI	R\$ 58,90
46.481.010/0001-97	G. M. POSSAN LTDA	R\$ 64,26
33.584.641/0001-90	ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 69,00
04.048.349/0001-54	MARSANGO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 75,11
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 95,99
27.646.448/0001-33	3K LICITACOES E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 96,00
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 96,15
11.175.931/0001-47	G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	R\$ 96,15
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 96,15
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 96,15

Item 24: Kit fita isolante c/10 19mm-20m-0,13 (Multicores)

Preço Estimado: R\$ 47,87 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 47,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,87
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	Kit fita isolante c/10 19mm-20m-0,13 (Multicores)		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DA MARINHA
DIRETORIA DO PESSOAL MILITAR DA MARINHA

Objeto: Aquisição de material elétrico para manutenção em setores da OM.

Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA - FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA, MATERIAL DORSO BORRACHA DE ETILENO-PROPILENO, TIPO ADESIVO AUTO FUSÃO, TEMPERATURA MÁXIMA OPERAÇÃO 90 C, LARGURA NOMINAL 19 MM, ESPESSURA NOMINAL 0,76 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 10 M, COR PRETA, NORMAS TÉCNICAS ASTM-D-4388, RESISTÊNCIA À TENSÃO 69 KV, APLICAÇÃO QUALQUER SUPERFÍCIE

CatMat: 483487 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA

Data: 01/10/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 113/2023 / UASG: 764000

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Rolo 10,00 M

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.929.411/0001-03	36.929.411 ATAIDE FERNANDO DIAS	R\$ 52,90
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira

Objeto: Aquisição de materiais para o Curso FIC Eletricista de Sistemas de Energias Renováveis - Qualifica Mais EnergiFE do IF Baiano - Campus Governador Mangabeira..

Descrição: Fita isolante elétrica adesiva - Fita Isolante Elétrica Adesiva Material Dorso: Filme De Pvc Anti-Chama , Largura Nominal: 19 MM, Cor: Preta , Comprimento Nominal: 20

CatMat: 419864 - Material Dorso: Filme De Pvc Anti-Chama | Largura Nominal: 19 MM | Comprimento Nominal: 20 M | Cor: Preta

Data: 28/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132023 / UASG:154618

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 44,86
VENCEDOR		
26.618.846/0001-83	LEANDRO ALVES DA SILVA 02735998525	R\$ 48,40
46.497.089/0001-44	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 49,01
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 49,08

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DA MARINHA

Objeto: Material de apoio da semana da Independência.

Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA - FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA, MATERIAL DORSO FILME DE PVC ANTI-CHAMA, LARGURA NOMINAL 19 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 20 M, COR PRETA

CatMat: 419864 - Material Dorso: Filme De Pvc Anti-Chama | Largura Nominal: 19 MM | Comprimento Nominal: 20 M | Cor: Preta

Data: 01/09/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 97/2023 / UASG: 711100

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.848.086/0001-03 *VENCEDOR*	ELETRICA MAYA LTDA	R\$ 42,00

Item 25: Lâmpada de LED bulbo 50w/BF

Preço Estimado: R\$ 43,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 43,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,64

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Lâmpada de LED bulbo 50w/BF	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO BELO/MG

Data: 23/10/2023 08:30

Objeto: Aquisição de materiais elétricos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Lâmpada led - Lâmpada Led Modelo: Led , Potência Nominal: 50 W,

SRP: SIM

Características Adicionais: Dimensão: 10 A 25mm, Material:Liga De Alumínio ,

Identificação: NºPregão:402023 / UASG:928376

Cor: Branca Fria , Aplicação: Refletor Led Branco Frio , Temperatura De Cor: 6000

Lote/Item: 2/15

A 6500 K, Tipo: Chip De Reposição Led

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 24,65
26.290.536/0001-82	MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 26,85
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 29,90
43.081.244/0001-59	JONATHAN CARLOS NUNES DO NASCIMENTO	R\$ 30,43
31.080.485/0001-02	ALESSANDRO SOUSA DUTRA DE CARVALHO	R\$ 31,73
07.062.925/0001-06 *VENCEDOR*	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 32,25
51.048.656/0001-15	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 33,89
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 34,10
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 45,00
34.216.778/0001-54	BRUNO H S MARCONDES	R\$ 52,00
02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 55,48
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 55,52
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 70,00
35.700.403/0001-28	LEAO SANEAMENTO BASICO E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 71,40
43.822.010/0001-15	SANTA LUZIA COMERCIO E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 100,00
43.471.392/0001-80	H. A CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	R\$ 128,73
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 483,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE SANEAMENTO BÁSICO

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e equipamentos elétricos para o sistema de água do Serviço Autônomo de Saneamento Básico de Itabirito-MG..

Descrição: **Lâmpada led** - Modelo: Led, Potência Nominal: 50 W, Aplicação: Refletor Led Branco Frio, Temperatura De Cor: 6000 A 6500 K, Cor: Branca Fria, Tipo: Chip De Reposição Led, Características Adicionais: Dimensão: 10 A 25mm, Material:Liga De Alumínio,

CatMat: 603833 - LÂMPADA LED

Data: 11/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:532023 / UASG:928790

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.437.195/0001-13 *VENCEDOR*	LF ELETRICA LTDA	R\$ 30,00
22.011.004/0001-08	GILVANI EICHELBERGER DOS SANTOS	R\$ 36,29
44.056.672/0001-94	T. DE CARVALHO COUTINHO ILUMINACAO	R\$ 37,17
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 45,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Piên

Objeto: Aquisição Emergencial de Materiais Elétricos para Manutenção da Rede de iluminação Pública. Conforme solicitação da Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Urbanismo

Descrição: **Lâmpada Led Bulbo 50W** - Lâmpada Led Bulbo 50W

Data: 27/09/2023 08:00

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: PMDP-422023-Processo dispensa

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: sistema.pien.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.510.850/0001-02 *VENCEDOR*	LETKI MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 49,20

Item 26: Luminária de LED pétala 70W/BF

Preço Estimado: R\$ 213,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 213,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 213,79

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Luminária de LED pétala 70W/BF	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 158,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de ferramentas, equipamentos e materiais de construção em geral, que serão destinados à manutenção das secretarias deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital.

Descrição: Braço luminária externa - Material: Aço Carbono, Aplicação: Poste De Iluminação Pública, Comprimento: 1.000 MM, Tratamento Superficial: Zincagem Por Imersão A Quente, Tipo Fixação: Por Parafuso, Diâmetro Tubo: 25 MM, Diâmetro Furo: 12,7 MM, Tipo Lâmpada: Vapor De Sódio De 70w Com Reator, Acessórios: Arruela Quadrada De 2x2"; Pé P/Fixar Ao Poste; Par,

CatMat: 356212 - Material: Aço Carbono | Tratamento Superficial: Zincagem Por Imersão A Quente | Tipo Fixação: Por Parafuso | Diâmetro Tubo: 25 MM | Comprimento: 1.000 MM | Diâmetro Furo: 12,7 MM | Acessórios: Arruela Quadrada De 2x2"; Pé P/Fixar Ao Poste; Par | Tipo Lâmpada: Vapor De Sódio De 70w Com Reator | Aplicação: Poste De Iluminação Pública

Data: 16/03/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:983485

Lote/Item: 23/347

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/03/2023 07:45

Homologação: 11/04/2023 10:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.175.074/0001-45	JZ MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 157,50
48.020.276/0001-68	FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 158,00
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 158,73
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 158,73
37.386.859/0001-90 *VENCEDOR*	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 158,73
46.495.499/0001-56	INOVE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 158,73
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 230,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 110,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO

Objeto: AQUISIÇÃO DE FORRO E MATERIAL ELÉTRICO, PARA REFORMA DA CRECHE PRÓ-INFÂNCIA.

Descrição: LUMINÁRIA DE PISO - LUMINÁRIA DE PISO, COM LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70W

Data: 31/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 60666

Lote/Item: 2/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 9

Unidade: UN

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.854.208/0001-00 *VENCEDOR*	GLOBAL LUX IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 110,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 371,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Vicente Dutra
Prefeitura Municipal de Vicente Dutra

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de luminárias tipo pública LED, visando aquisições futuras com vistas a melhoria e modernização das redes de iluminação pública municipal

Descrição: LUMINÁRIA LED COM POTÊNCIA MÁXIMA NOMINAL DE 70W E FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 7.000 lm; Corpo de alumínio extrudado ou ainda corpo de alumínio injetado a alta pressão; Identificação da luminária e potência devem estar gravados no corpo da luminária; Vida Út - LUMINÁRIA LED COM POTÊNCIA MÁXIMA NOMINAL DE 70W E FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 7.000 lm; Corpo de alumínio extrudado ou ainda corpo de alumínio injetado a alta pressão; Identificação da luminária e potência devem estar gravados no corpo da luminária; Vida Útil / Manutenção do fluxo luminoso com no mínimo 70% após 60.000 horas; Grau de Proteção IP 66 ou Superior para bloco óptico e driver; Montagem em topo de poste ou braço sendo suporte com diâmetro 40(+/- 8mm) a62(+/-4mm); Garantia mínima de 5 anos.

Data: 27/03/2023 14:21

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 229563

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.855.652/0001-95 *VENCEDOR*	BL INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA	R\$ 249,50
42.003.646/0001-72	FLUXO LED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E ILUMINACAO LTDA	R\$ 264,00
13.348.127/0001-48	ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA	R\$ 265,00
29.092.070/0001-07	KABENKO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 369,50
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 373,80
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 439,89
02.979.206/0004-83	NOVVALIGHT INDUSTRIA E COMERCIO S/A	R\$ 509,00
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 533,25

Item 27: Luminária pública de LED 50w BF IP67

Preço Estimado: R\$ 117,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 117,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,96

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Luminária pública de LED 50w BF IP67	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 103,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Piquerobi

Data: 14/09/2023 00:00

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais Elétricos para diversos setores da Administração pertencentes ao Município

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA LED SMD IP65 COM RELÉ FOTOELÉTRICO 50W - LUMINÁRIA PÚBLICA LED SMD IP65 COM RELÉ FOTOELÉTRICO 50W

Identificação: 00005723

Lote/Item: 1/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 138.118.122.204:5656/transparente/

Quantidade: 113

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.521.237/0001-46 *VENCEDOR*	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULICA EIRELI	R\$ 103,50



Relatório gerado no dia 10/11/2023 10:52:46 (IP: 45.166.31.101)

Código Validação: gGqQVTgm6Jlh5qQPSfZkNCu6wrUdSKG204%2bMtmLEduAqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=gGqQVTgm6Jlh5qQPSfZkNCu6wrUdSKG204%2bMtmLEduAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 103,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Piqueroibi	Data:	14/09/2023 00:00
Objeto:	Registro de Preços para Aquisição de Materiais Elétricos para diversos setores da Administração pertencentes ao Município	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	LUMINÁRIA PÚBLICA LED SMD IP65 COM RELÉ FOTOELÉTRICO 50W - LUMINÁRIA PÚBLICA LED SMD IP65 COM RELÉ FOTOELÉTRICO 50W	Identificação:	00005723
		Lote/Item:	1/109
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	138.118.122.204:5656/transparencia/
		Quantidade:	37
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.521.237/0001-46 *VENCEDOR*	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULICA EIRELI	R\$ 103,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 146,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA	Data:	30/05/2023 14:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DESTE MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS (BA)	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Luminária LED Pública SMD 50w - Luminária LED Pública SMD 50w	Identificação:	64789
		Lote/Item:	33/33
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unidades
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.962.465/0001-35 *VENCEDOR*	AP COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 70,00
48.020.276/0001-68	FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 71,00
04.664.811/0001-48	MARCELO SIMONI	R\$ 142,00
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 143,75
43.920.682/0001-63	ELETRICA E CONSTRUCAO SANTALUZ LTDA	R\$ 150,00
03.102.700/0001-85	TRADILUZ - COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 157,00
06.177.261/0001-68	BOCA DO RIO ELETRICA E COMERCIAL LTDA	R\$ 200,00
44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 299,90

Item 28: Luminária de LED pétala 100W/BF

Preço Estimado: R\$ 271,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 271,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 271,21

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Luminária de LED pétala 100W/BF	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 316,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Taquara

Objeto: Registro de preços para aquisição de forma parcelada de Luminárias de LED, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência.

Descrição: Luminária para iluminação pública viária, 60W com tecnologia LED -
Descritivo conforme Termo de referência - Luminária para iluminação pública viária, 60W com tecnologia LED - Descritivo conforme Termo de referência

Data: 01/08/2023 11:59

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 248824

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 700

Unidade: PÇ

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.184.542/0002-54 *VENCEDOR*	TRADETEK SOLUCOES EM ILUMINACAO PUBLICA E INFRAESTRUTURA LTDA	R\$ 279,49
13.348.127/0001-48	ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRÔNICOS LTDA	R\$ 316,00
42.003.646/0001-72	FLUXO LED COMERCIO ATACADISTA IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E ILUMINACAO LTDA	R\$ 362,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 296,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE EXU/PE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DE EXU-PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Descrição: Luminária de Led iluminação Publica 100w - Luminária de Led iluminação Publica 100w

Data: 01/06/2023 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 64816

Lote/Item: 68/68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UNID

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.637.028/0001-46 *VENCEDOR*	LUMAGE & CONSTRUCAO LTDA	R\$ 242,00
37.386.859/0001-90	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 350,95

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 201,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA

Objeto: Aquisição de Materiais do tipo Elétrico, que será utilizado nos serviços básicos, manutenções e reparos dos setores relacionados a Prefeitura Municipal de Ubarana, conforme especificações do Edital e seus Anexos., conforme especificações do Edital e seus Anexos.

Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA PÉTALA LED 100W COM FOTOCÉLULA IP 67 FLUXO LUMINOSO: 10.000 LÚMENS, ÂNGULO DO FEIXE DE LUZ: 120° GRAUS PARA POSTE DE RUA, DIÂMETRO INTERNO DO ENCAIXE: 6,5 CM COR BRANCO FRIO 6500K BIVOLT AUTOMÁTICO (85V - 265V) 5 ANOS DE GARANTIA - LUMINÁRIA PÚBLICA PÉTALA LED 100W COM FOTOCÉLULA IP 67 FLUXO LUMINOSO: 10.000 LÚMENS, ÂNGULO DO FEIXE DE LUZ: 120° GRAUS PARA POSTE DE RUA, DIÂMETRO INTERNO DO ENCAIXE: 6,5 CM COR BRANCO FRIO 6500K BIVOLT AUTOMÁTICO (85V - 265V) 5 ANOS DE GARANTIA

Data: 12/04/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00005823

Lote/Item: 1/72

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.ubarana.sp.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 30

Unidade: un

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.927.653/0001-77 *VENCEDOR*	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 201,15

Item 29: Luminária de LED pétala 150W/BF

Preço Estimado: R\$ 315,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 315,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 315,54

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Luminária de LED pétala 150W/BF	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 446,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA/BA

Data: 02/05/2022 10:00

Objeto: Aquisição de diversos materiais, componentes e equipamentos de iluminação para serem utilizados na manutenção da rede elétrica das praças e vias públicas do município de Una/BA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Luminária - Luminária para poste modelo Pétala Led COB 150W. Tensão Bivolt, branco frio, 6.000 a 6.500k, índice de proteção: IP 66, vida útil 50.000hs, ângula de iluminação 120°, iluminosidade: 4.250 a 5.000 lumens.

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:983949

Lote/Item: 2/37

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 150260 - Nome: Luminária

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.339.053/0001-65 *VENCEDOR*	BM BUSINESS LTDA	R\$ 312,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 390,00
45.839.264/0001-71	LX SOLAR DISTRIBUIDORA LED LTDA	R\$ 398,00
10.158.983/0001-42	L.C. COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTE LTDA	R\$ 446,00
19.743.431/0001-76	LP INOVACAO E SOLUCOES LTDA	R\$ 450,00
00.226.324/0001-42	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 463,32
21.542.290/0001-75	MAGEE COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 686,40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 282,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA

Data: 12/04/2023 00:00

Objeto: Aquisição de Materiais do tipo Elétrico, que será utilizado nos serviços básicos, manutenções e reparos dos setores relacionados a Prefeitura Municipal de Ubarana, conforme especificações do Edital e seus Anexos., conforme especificações do Edital e seus Anexos.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA PÉTALA LED 150W COM FOTOCÉLULA IP 67 FLUXO LUMINOSO: 15.000 LÚMENS, ÂNGULO DO FEIXE DE LUZ: 120° GRAUS PARA POSTE DE RUA, DIÂMETRO INTERNO DO ENCAIXE: 6,5 CM COR BRANCO FRIO 6500K BIVOLT AUTOMÁTICO (85V - 265V) 5 ANOS DE GARANTIA - LUMINÁRIA PÚBLICA PÉTALA LED 150W COM FOTOCÉLULA IP 67 FLUXO LUMINOSO: 15.000 LÚMENS, ÂNGULO DO FEIXE DE LUZ: 120° GRAUS PARA POSTE DE RUA, DIÂMETRO INTERNO DO ENCAIXE: 6,5 CM COR BRANCO FRIO 6500K BIVOLT AUTOMÁTICO (85V - 265V) 5 ANOS DE GARANTIA

Identificação: 00005823

Lote/Item: 1/73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.ubarana.sp.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 10

Unidade: un

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.927.653/0001-77 *VENCEDOR*	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 282,15

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 218,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CONSTANTINA	Data: 03/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de materiais para iluminação pública.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Luminária Pública Pétala Led 150W, com 03 led (conforme modelo) para Poste de Rua Branco Frio 6500k (Chip Tecnológico) A classificação IP serve para mostrar o quanto aparelhos eletrônicos são resistentes à água e à poeira, Proteção IP66, 67 e 68 - 50 mil - Luminária Pública Pétala Led 150W, com 03 led (conforme modelo) para Poste de Rua Branco Frio 6500k (Chip Tecnológico) A classificação IP serve para mostrar o quanto aparelhos eletrônicos são resistentes à água e à poeira, Proteção IP66, 67 e 68 - 50 mil horas (resistente a jatos potentes de poeira e a jatos potentes de água). Mínima aceitável. - Potência: 150w - Modelo: Led; - Cor da luz: branco frio (6500k); - Voltagem: bivolt automático (85v - 265v); - Fluxo luminoso: 15.000 lúmens - Ângulo do feixe de luz: 120° graus; - Dimensões: 95 (A) x 35 (L)cm; - Diâmetro de encaixe: 6,5 cm; - Peso: 4500g; - Certificação: CE; - Material: liga de alumínio tratado com pintura eletrostática a pó; - Vida útil: superior a 50.000 horas	SRP: SIM
	Identificação: 45700-1-2023-PRP
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 250
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.813.679/0001-88 *VENCEDOR*	NOVE39 DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	R\$ 218,48

Item 30: Luminária de LED pétala 200W/BF

Preço Estimado: R\$ 342,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 342,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 342,29

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Luminária de LED pétala 200W/BF	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 396,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	Data: 07/11/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes e Materiais de Consumo Destinados as Atividades da Atenção Básica e Primária da Secretaria de Saúde de Teixeira Soares/Pr..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luminária - Luminária Tipo: Sobrepor , Material Corpo: Alumínio , Material Refletor: Alumínio , Formato: Redondo , Tipo Lâmpada: Led , Cor: Branca , Quantidade Lâmpadas: 1 UN, Dimensões: 245 X 210 MM, Posição Relativa: Embutir , Aplicação: Instalações Elétricas , Material Difusor: Acrílico , Tensão Nominal: 100/240 V, Grau Proteção: Ip20 , Referência: Ldg60 , Potência Nominal Lâmpada: 60 W, Tipo Iluminação: Tonalidade Branca Fria , Tipo Bulbo: Spot , Fluxo Luminoso: 5.400 LM, Temperatura De Cor: 4.000	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:672023 / UASG:987913
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.813.237/0001-40 *VENCEDOR*	REZENDE INDUSTRIA FABRICACAO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 396,83



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 355,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA

Data: 12/04/2023 00:00

Objeto: Aquisição de Materiais do tipo Elétrico, que será utilizado nos serviços básicos, manutenções e reparos dos setores relacionados a Prefeitura Municipal de Ubarana, conforme especificações do Edital e seus Anexos., conforme especificações do Edital e seus Anexos.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00005823

Lote/Item: 1/74

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.ubarana.sp.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 8

Unidade: un

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.927.653/0001-77 *VENCEDOR*	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 355,05

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 275,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU

Data: 29/03/2023 00:00

Objeto: Aquisição de Materiais elétricos para serem utilizados em diversos setores do município de Piacatu.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: LUMINARIA LED SMD PETALA IP 66 200 W / BIVOLT P/ POSTE EXTERNO - LUMINARIA LED SMD PETALA IP 66 200 W / BIVOLT P/ POSTE EXTERNO

Identificação: 00001923

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 200.159.27.186:5656/transparencia/

Quantidade: 101

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.148.640/0001-56 *VENCEDOR*	JHONATHAN HENRIQUE MAGUETAS DE LIMA 46393734817	R\$ 275,00

Item 31: Luminária de LED pétala 250W/BF

Preço Estimado: R\$ 645,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 645,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 645,83

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Luminária de LED pétala 250W/BF	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 805,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE EXU/PE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DE EXU-PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Descrição: Luminária de Led Iluminação Pública 250w - Luminária de Led Iluminação Pública 250w

Data: 01/06/2023 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 64816

Lote/Item: 70/70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UNID

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.637.028/0001-46 *VENCEDOR*	LUMAGE & CONSTRUCAO LTDA	R\$ 770,00
37.386.859/0001-90	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 840,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 852,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS/MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS - MG.

Descrição: LUMINARIA COM BRAÇO - LUMINARIA COM BRAÇO, DE LED COMPLETA 250W

Data: 30/01/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56071

Lote/Item: 11/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.666.705/0001-54 *VENCEDOR*	TX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 325,00
45.106.997/0001-05	DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA	R\$ 1.380,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 280,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE MOSTARDAS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Descrição: LÂMPADA DE LED BULBO ALTA POTÊNCIA 250W, VOLTAGEM AC85-240 BIVOLT, BRANCA FRIA, BASE E27, VIDA ÚTIL 50.000h, FLUXO LUMINOSO 25.000 LUMENS - LÂMPADA DE LED BULBO ALTA POTÊNCIA 250W, VOLTAGEM AC85-240 BIVOLT, BRANCA FRIA, BASE E27, VIDA ÚTIL 50.000h, FLUXO LUMINOSO 25.000 LUMENS

Data: 26/01/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 52400-1-2023-PRE

Lote/Item: 44/1

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.070.491/0001-97 *VENCEDOR*	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 280,00



Item 32: Luva de cobertura p/luva isolante de alta tenção

Preço Estimado: R\$ 52,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 52,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,45

Quantidade	Descrição	Observação
12 Pares	Luva de cobertura p/luva isolante de alta tenção	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS	Data:	03/11/2023 08:00
Objeto:	Registro de preços para futuras aquisições de medicamentos da farmácia básica, hospitalares, injetáveis, odontológicos, psicotrópicos e dentários, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I do Edital)..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Sem Pó , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável	Identificação:	NºPregão:332023 / UASG:980396
		Lote/Item:	2/206
CatMat:	443397 - Material: Látex Tamanho: Médio Características Adicionais: Sem Pó Tipo: Ambidestra Tipo Uso: Descartável	Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.200
		Unidade:	Caixa 100,00 UN
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.894.963/0001-74 *VENCEDOR*	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 39,24
16.703.014/0001-01	CIRCULO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA	R\$ 43,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS	Data:	03/11/2023 08:00
Objeto:	Registro de preços para futuras aquisições de medicamentos da farmácia básica, hospitalares, injetáveis, odontológicos, psicotrópicos e dentários, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I do Edital)..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Luva de proteção - Luva De Proteção Material: Nitrílica , Aplicação: Limpeza , Tamanho: Único , Acabamento Palma: Antiderrapante , Características Adicionais: Com Forro , Tipo Uso: Reutilizável	Identificação:	NºPregão:332023 / UASG:980396
		Lote/Item:	2/205
CatMat:	450516 - Material: Nitrílica Aplicação: Limpeza Tamanho: Único Acabamento Palma: Antiderrapante Características Adicionais: Com Forro Tipo Uso: Reutilizável	Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Caixa 100,00 UN
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.894.963/0001-74 *VENCEDOR*	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 49,76
16.703.014/0001-01	CIRCULO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA	R\$ 55,29

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Encruzilhada do Sul
Objeto: Aquisição de material para iluminação pública
Descrição: Luva para cobertura para luva de alta tensão elétrica eletricista (UNID.) -
Luva para cobertura para luva de alta tensão elétrica eletricista (UNID.)

Data: 09/08/2023 19:31
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 248479
Lote/Item: 1/46
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 6
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57 *VENCEDOR*	Sul.com Atacado e Varejo Ltda	R\$ 31,51
31.376.952/0001-38	CLAUDIO VIEIRA DIAS	R\$ 63,40
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	R\$ 64,80

Item 33: Luva isolante de alta tenção

Preço Estimado: R\$ 448,85 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 448,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 448,85

Quantidade	Descrição	Observação
12 Pares	Luva isolante de alta tenção	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 499,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
15ª Brigada de Infantaria Mecanizada
15º Batalhão Logístico
Objeto: Aquisição de (EPI) Equipamentos de Proteção Individual – Consumo e Permanente.
Descrição: Luva isolante - Luva Isolante Material: Borracha , Cor: Preta , Tamanho: 10,5 , Características Adicionais: Classe 2, Para Alta Tensão 20kv
CatMat: 384876 - Material: Borracha | Tamanho: 10,5 | Cor: Preta | Características Adicionais: Classe 2, Para Alta Tensão 20kv

Data: 17/10/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:160524
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 37
Unidade: Par
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.283.937/0001-75 *VENCEDOR*	R.J.E. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 190,00
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 499,00
09.721.729/0001-21	G D C DA SILVA COSTA - EIRELI	R\$ 504,05

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 547,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA PESCA E AQUICULTURA/PALMAS/TO

Objeto: Aquisição Eventual de Equipamentos de Proteção e Segurança (EPI), destinados a Embrapa Pesca e Aquicultura. Em caso de divergência entre o CATMAT e a descrição do termo de referência, prevalecerá a última..

Descrição: Luva isolante - Luva Isolante Material: Borracha , Cor: Preta , Características Adicionais: Classe 4, Para Alta Tensão 40kv

Data: 13/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:135007

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Par

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.883.852/0001-70	ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 547,55
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 547,55
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 299,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS/SOBRAL/CE

Objeto: Aquisição de EPIs.

Descrição: Luva isolante - Luva Isolante Material: Borracha , Tamanho: 10,5 , Cor: Preta , Características Adicionais: Classe 2, Para Alta Tensão 20kv

CatMat: 384876 - Material: Borracha | Tamanho: 10,5 | Cor: Preta | Características Adicionais: Classe 2, Para Alta Tensão 20kv

Data: 30/08/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:135010

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Par

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 175,00
VENCEDOR		
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 179,00
45.000.491/0001-09	ANELY SOFIA ARAUJO DA SILVA SANTOS 07588112417	R\$ 191,69
36.706.134/0001-70	PATRICIA MIRANDA COMERCIO E ASSESSORIA LTDA	R\$ 299,99
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 300,00
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 576,11
27.705.841/0001-50	RLM COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 579,00

Item 34: Parafuso Galvanizado 16X250

Preço Estimado: R\$ 14,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,38

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	Parafuso Galvanizado 16X250	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 10/11/2023 10:52:46 (IP: 45.166.31.101)

Código Validação: gGqQVTgm6Jlh5qQPSfZkNCu6wrUdSKG204%2bMtmLEduAqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=gGqQVTgm6Jlh5qQPSfZkNCu6wrUdSKG204%2bMtmLEduAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Objeto: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de materiais elétricos para manutenção, conservação e ampliação das redes de energia do Município, em atendimento a todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..

Descrição: Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial - Parafuso rosca dupla 16x250 mm galvanizado

CatSer: 5606 - INSTALACAO / MANUTENCAO ELETRICA - PREDIAL, INDUSTRIAL

Data: 18/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:442023 / UASG:450996

Lote/Item: /147

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 110

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.690.097/0001-26 *VENCEDOR*	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 10,86
21.867.049/0001-16	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 11,80
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 11,82
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material elétrico para a Prefeitura Municipal de Fronteiras-PI

Descrição: PARAFUSO DE OLHAL 16X250 - PARAFUSO DE OLHAL 16X250

Data: 13/03/2023 11:39

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 226727

Lote/Item: 1/51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.386.859/0001-90 *VENCEDOR*	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,88
21.899.821/0001-81	LAYLA RAFAEL DA SILVA DA LUZ	R\$ 20,00
33.185.779/0001-16	FRANCISCO DE ASSIS SILVA	R\$ 26,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material elétrico para a Prefeitura Municipal de Fronteiras-PI

Descrição: PARAFUSO MAQUINA 16X250 - PARAFUSO MAQUINA 16X250

Data: 13/03/2023 11:39

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 226727

Lote/Item: 1/50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 300

Unidade: UND

UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.216.155/0001-60 *VENCEDOR*	KILDARY ARAUJO DE CARVALHO	R\$ 9,84
21.899.821/0001-81	LAYLA RAFAEL DA SILVA DA LUZ	R\$ 9,85
37.386.859/0001-90	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,81
33.185.779/0001-16	FRANCISCO DE ASSIS SILVA	R\$ 13,60

Item 35: Parafuso Galvanizado para poste 30cm

Preço Estimado: R\$ 11,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,05

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Parafuso Galvanizado para poste 30cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Consórcio Intermunicipal de Des. Sust. da Região dos Campos de Cima da Serra - CONDESUS

Data: 31/07/2023 11:49

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: Licitação Compartilhada para futura aquisição de materiais elétricos pelos municípios consorciados ao Condesus.

SRP: SIM

Identificação: 239408

Descrição: PARAFUSO PARA POSTE 16X250MM - PARAFUSO PARA POSTE 16X250MM

Lote/Item: 1/73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.700

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.228.984/0001-86 *VENCEDOR*	LUROSAN FORJARIA E ESTAMPARIA LTDA	R\$ 7,63
43.833.242/0001-79	JCA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 7,71
40.690.097/0001-26	BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	R\$ 7,86
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	R\$ 8,50
05.117.514/0001-45	Instalart Materiais Elétricos LTDA	R\$ 12,45
43.081.244/0001-59	ALLUME SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 19,37
50.213.122/0001-34	LAM CASTLE COMERCIAL	R\$ 100,00
37.652.289/0001-33	SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Silveira Martins

Setor de Compras

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS

Descrição: PARAFUSO AÇO GALVANIZADO 30CM. COM PORCA E DUAS (02) ARRUELAS CADA PARA POSTES DE MADEIRA DE REDE ELÉTRICA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30CM. - PARAFUSO AÇO GALVANIZADO 30CM. COM PORCA E DUAS (02) ARRUELAS CADA PARA POSTES DE MADEIRA DE REDE ELÉTRICA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30CM.

Data: 19/04/2023 11:36

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 233244

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: UND

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.913.475/0001-37 *VENCEDOR*	HENRIQUE LUIS LERMEN	R\$ 8,90
05.117.514/0001-45	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 11,20
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 12,60
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 12,70
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 13,37
21.867.049/0001-16	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	R\$ 13,40
87.980.249/0001-99	ANGRA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 18,00
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 18,35
41.256.511/0001-56	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 18,35

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CORONEL BARROS

Data: 05/04/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM TECNOLOGIA LED PARA ATENDIMENTO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA TCT-PRF 026/2022 FIRMADO NO ÂMBITO DO PROCEL RELUZ PARA IMPLEMENTAÇÃO DE AÇÕES DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 75100-4-2023-PRE

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 960

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.927.653/0001-77 *VENCEDOR*	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 9,30

Item 36: Relé fotoelétrico 220v fotocélula com base

Preço Estimado: R\$ 19,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,30

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Relé fotoelétrico 220v fotocélula com base	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 10/11/2023 10:52:46 (IP: 45.166.31.101)

Código Validação: gGqQVTgm6Jlh5qQPSfZkNCu6wrUdSKG204%2bMtmLEduAqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=gGqQVTgm6Jlh5qQPSfZkNCu6wrUdSKG204%252bMtmLEduAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

Objeto: Aquisição parcelada de materiais elétricos para atender as demandas da iluminação pública do Município de Maragogipe..

Descrição: **Relé proteção sistema elétrico** - Relé Proteção Sistema Elétrico Tipo: Fotoelétrico , Potência: 1000 W, Tensão: 220 V, Características Adicionais: C/ Base

CatMat: **322568** - Tipo: Fotoelétrico | Potência: 1000 W | Tensão: 220 V | Características Adicionais: C/ Base

Data: 10/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:392023 / UASG:983713

Lote/Item: 4/85

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.699.386/0001-25 *VENCEDOR*	TEC LIGHT INDUSTRIA E COMERCIO DE REATORES EIRELI	R\$ 10,07
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 10,86
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 14,19
13.464.349/0001-26	N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,24
48.020.276/0001-68	FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 14,50
10.486.051/0001-29	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 14,90
08.901.896/0001-91	PALMAS LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 15,50
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 19,00
35.852.210/0001-92	MS COMERCIAL MERCANTIL EIRELI	R\$ 19,00
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 19,24
10.949.656/0001-09	RDA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS,HIDRAULICOS LTDA	R\$ 20,00
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 20,10
08.962.465/0001-35	AP COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 20,91
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 28,25
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 28,25

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA SERRANA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA SERRANA-MG.

Descrição: **RELE FOTOELETRICO 220V EXCLUSIVO MICROEMPRESA EPP** - RELE FOTOELETRICO 220V EXCLUSIVO MICROEMPRESA EPP

Data: 18/10/2023 13:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 096-2023-NOVA SERRANA-MG

Lote/Item: 249/249

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 100

Unidade: UNID

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.521.254/0001-09 *VENCEDOR*	AUREA MARIETA DO NASCIMENTO EIRELI	R\$ 15,00
24.616.322/0001-28	ORGANIZAÇÕES MSL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	R\$ 15,72
37.227.550/0001-58	WEB ELÉTRICA EIRELI	R\$ 19,00
21.724.639/0001-90	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA. - EPP	R\$ 20,10
21.724.639/0001-90	ALLUME SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 20,94



Relatório gerado no dia 10/11/2023 10:52:46 (IP: 45.166.31.101)

Código Validação: gGqQVTgm6Jlh5qQPSfZkNCu6wrUdSKG204%2bMtmLEduAqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=gGqQVTgm6Jlh5qQPSfZkNCu6wrUdSKG204%252bMtmLEduAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.889.102/0001-88	MACROMMERCE LTDA	R\$ 21,00
21.318.053/0001-25	EIMA AUTOMACAO LTDA	R\$ 27,12
10.521.254/0001-09	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 27,96
24.532.879/0001-80	AP COMERCIO SERVICOS S EIRELI	R\$ 31,08
41.010.343/0001-14	DINAMICA SHOP EIRELI	R\$ 41,20
24.532.879/0001-80	OPÇÃO LUSTRES DESIGN LTDA - EPP	R\$ 44,81

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	DAE Santa Bárbara d'Oeste	Data:	31/08/2023 16:15
Objeto:	Aquisição de Bens	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Rele Fotoelétrico Fotocélula Bivolt (127v / 220v) c/ 3 Pinos - Rele Fotoelétrico Fotocélula Bivolt (127v / 220v) c/ 3 Pinos	SRP:	NÃO
		Identificação:	2023_002027
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
24.702.843/0001-06	ALBERTH DANIEL BONFIM ME		R\$ 17,90
VENCEDOR			

Item 37: Talabarte de posicionamento em corda

Preço Estimado: R\$ 177,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 177,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 177,38

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Talabarte de posicionamento em corda	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 188,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP AR PR	Data: 07/06/2023 09:00
Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos para trabalho em altura, para realização de manutenção nas torres de rádio, para utilização do CIRUSPAR/SAMU 192 Sudoeste/PR. Quantidade apurada por estimativa com previsão de entrega fragmentada de acordo com a necessidade..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Talabarte de salvamento e seguranca - Talabarte De Salvamento E Seguranca Material: Sintético Em Corda Trançaca , Modelo: Posicionamento , Comprimento: 2.000 MM, Componentes: 2 Mosquetões , Características Adicionais: C.A Impresso Local Visível E Legível, Sistema Mecã	SRP: SIM
CatMat: 312084 - Material: Sintético Em Corda Trançaca Modelo: Posicionamento Comprimento: 2.000 MM Componentes: 2 Mosquetões Características Adicionais: C.A Impresso Local Visível E Legível, Sistema Mecã	Identificação: NºPregão:52023 / UASG:926720
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/06/2023 11:22
	Homologação: 30/06/2023 11:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.611.064/0001-57 *VENCEDOR*	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 157,62
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 218,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 180,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	Data: 30/03/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:160176 Lote/Item: /52 Ata: Link Ata Adjudicação: 18/04/2023 15:45 Homologação: 24/04/2023 16:17 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 6 Unidade: Unidade UF: PB
Objeto: Aquisição de Equipamento de Proteção Individual e Coletiva.	
Descrição: Talabarte de salvamento e segurança - Talabarte De Salvamento E Segurança Material: Sintético Em Corda Trançada , Componentes: 2 Mosquetões , Modelo: Posicionamento , Comprimento: 2.000 MM, Características Adicionais: C.A Impresso Local Visível E Legível, Sistema Mecã	
CatMat: 312084 - Material: Sintético Em Corda Trançada Modelo: Posicionamento Comprimento: 2.000 MM Componentes: 2 Mosquetões Características Adicionais: C.A Impresso Local Visível E Legível, Sistema Mecã	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.834.027/0001-79 *VENCEDOR*	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 145,63
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 175,00
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 185,00
14.183.614/0001-60	SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 190,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 164,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 3º Regimento de Cavalaria Mecanizado	Data: 20/03/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:160363 Lote/Item: /222 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 6 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Eventual aquisição de Material de Construção, Elétrico, de carpintaria, entre outros, para manutenção do Aquartelamento do 3º R C Mec, PNR e Campo de instrução de Responsabilidade da OM..	
Descrição: Talabarte de salvamento e segurança - Talabarte De Salvamento E Segurança Material: Sintético Em Corda Trançada , Componentes: 2 Mosquetões , Modelo: Posicionamento , Comprimento: 2.000 MM, Características Adicionais: C.A Impresso Local Visível E Legível, Sistema Mecã	
CatMat: 312084 - Material: Sintético Em Corda Trançada Modelo: Posicionamento Comprimento: 2.000 MM Componentes: 2 Mosquetões Características Adicionais: C.A Impresso Local Visível E Legível, Sistema Mecã	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.570.484/0001-32 *VENCEDOR*	HECKLER, CATTO & HECKLER LTDA	R\$ 164,00



Item 38: Vara de manobra

Preço Estimado: R\$ 436,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 436,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 436,01

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Vara de manobra	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 175,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	COMANDO DA MARINHA BASE AEREA NAVAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA/RJ	Data:	01/07/2023 00:00
Objeto:	Aquisição de ganchos para recolhimento de cobras/serpentes que aparecem com frequência no Complexo Aeronaval.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	VARA DE MANOBRA - VARA DE MANOBRA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO TELESCÓPIO, COMPRIMENTO 8 M, COMPONENTES CORDELETE DE 3MM, UM MOSQUETÃO OVAL TRAVA ROSCA,, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPOSTO DE GANCHO DE GRANDE ABERTURA 110 MM, E V A	SRP:	NÃO
CatMat:	479343 - VARA DE MANOBRA	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 215/2023 / UASG: 791180
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
05.973.831/0001-63	BOMBEIROS.COM.BR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 175,00	
VENCEDOR			

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 550,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	Data:	30/03/2023 10:00
Objeto:	Aquisição de materiais de consumo para manutenção, predial de baixa complexidade para atendimento de demanda da Coordenação de Serviços do IFPA Castanhal..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Vara de manobra - Vara De Manobra Material: Alumínio , Tipo: Telescópio , Comprimento: 8 M, Componentes: Cordelete De 3mm, Um Mosquetão Oval Trava Rosca , , Características Adicionais: Composto De Gancho De Grande Abertura 110 Mm, E Va	SRP:	SIM
CatMat:	479343 - VARA DE MANOBRA	Identificação:	NºPregão:142022 / UASG:158308
		Lote/Item:	/136
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	04/04/2023 17:14
		Homologação:	10/04/2023 10:39
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 350,00	
VENCEDOR			
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 550,00	
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 599,00	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 583,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
3 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Objeto: Aquisição de materiais elétricos para o pavilhão de Comando

Descrição: VARA DE MANOBRA - VARA DE MANOBRA, COMPRIMENTO 6,5 M,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 5 SEÇÕES

CatMat: 360565 - Comprimento: 6,5 M | Características Adicionais: 5 Seções

Data: 01/03/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2023 /
UASG: 160202

Lote/Item: 18/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.731.909/0001-58 *VENCEDOR*	PICOS CASA DO ELETRICISTA E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 583,02



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - Alicates Universal 8". Profissional

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/10/2023 e 10/10/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 2 - Base de relé fotoelétrico foto célula-10 A

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/09/2023 e 29/09/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 3 - Bocal de louça E-27 reforçado

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/07/2023 e 23/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 4 - Bocal redução E40- E-27

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/02/2023 e 30/05/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 5 - Botina bota segurança elástico bico Pvc p/eletricista

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/10/2023 e 18/10/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 6 - Braço p/luminária 2,5mx2.1/2" c/perfil "U"

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/09/2023 e 10/10/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 7 - Cabo elétrico 2,50mm pc/100m

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/08/2023 e 12/09/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/08/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 8 - Cabo elétrico duplex 10X10mm pc/100m

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/01/2023 e 24/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 9 - Cabo elétrico duplex 16X16mm pc/100m

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/01/2023 e 24/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 10 - Cabo elétrico quadriplex 16X16X16X16mm pc/100m

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/04/2023 e 29/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 11 - Cabo elétrico triplex 10X10X10mm pc/100m

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/03/2023 e 13/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 12 - Cabo elétrico triplex 16X16X16mm pc/100m

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/01/2023 e 07/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 13 - Capacete eletrecista aba total azul

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/06/2023 e 25/09/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 14 - Chave de fenda isolada 1/4X10"

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/07/2023 e 29/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/04/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 15 - Chave de Phillips isolada 1/4X10"

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/08/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/04/2023 e 27/04/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 16 - Cinturão paraquedista c/abdm 5F A2

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/08/2023 e 22/09/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 17 - Conector perfurante 10-95mm² CDP 70

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/07/2023 e 11/09/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 18 - Conector perfurante 16-120mm² CDP 120

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/04/2023 e 28/09/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 19 - Escada extensiva em fibra 4,20X7,20m

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/07/2023 e 03/10/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 20 - Fita isolante de Alta tensão 19mm-100m-0,76mm

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/06/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/03/2023 e 18/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 21 - Fita isolante de baixa tensão 19mm-20m-0,13mm

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/02/2023 e 22/08/2023,



Item 22 - Jugular em PVC

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2023 e 11/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/09/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 23 - KIT Braço p/luminária 2,5mx1.1/2"

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/05/2023 e 12/07/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 24 - Kit fita isolante c/10 19mm-20m-0,13 (Multicores)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/09/2023 e 01/10/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 25 - Lâmpada de LED bulbo 50w/BF

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/10/2023 e 23/10/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/09/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 26 - Luminária de LED pétala 70W/BF

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/03/2023 e 31/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 27 - Luminária pública de LED 50w BF IP67

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/05/2023 e 14/09/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 28 - Luminária de LED pétala 100W/BF

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/04/2023 e 01/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 29 - Luminária de LED pétala 150W/BF

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/05/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/02/2023 e 12/04/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 30 - Luminária de LED pétala 200W/BF

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/11/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/03/2023 e 12/04/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 31 - Luminária de LED pétala 250W/BF

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/01/2023 e 01/06/2023,



Item 32 - Luva de cobertura p/luva isolante de alta tensão

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/11/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/08/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 33 - Luva isolante de alta tensão

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/08/2023 e 17/10/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 34 - Parafuso Galvanizado 16X250

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/05/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 35 - Parafuso Galvanizado para poste 30cm

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/04/2023 e 31/07/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 36 - Relé fotoelétrico 220v fotocélula com base

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/10/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 31/08/2023 e 18/10/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 37 - Talabarte de posicionamento em corda

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/03/2023 e 07/06/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 38 - Vara de manobra

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/03/2023 e 01/07/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS**

Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 27/09/2023 14:48:44 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 10/11/2023 10:09:29 Acessar a fonte aqui
3 - Câmara Municipal de Santo Antônio do Sudoeste/PR transparencia.pmsas.pr.gov.br/transparencia/licitacoes	Data: 01/11/2023 14:56:42 Acessar a fonte aqui
4 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: Acessar a fonte aqui
5 - Compras MG www.compras.mg.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
6 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
7 - FIEMT - Federação das Indústrias no Estado de Mato Grosso egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx	Data: 09/11/2023 12:03:16 Acessar a fonte aqui
8 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 23/10/2023 17:32:10 Acessar a fonte aqui
9 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 09/11/2023 09:55:27 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Altinópolis/SP 186.249.33.22:8079/transparencia/	Data: 09/11/2023 10:49:01 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Guará/SP servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/	Data: 14/06/2023 17:53:41 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Ibaté/SP 200.205.131.110:5656/transparencia/	Data: 09/11/2023 10:41:14 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Piacatu/SP 200.159.27.186:5656/transparencia/	Data: 10/11/2023 08:48:28 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Piên/PR sistema.pien.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 10/11/2023 08:21:17 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Piquerobi/SP 138.118.122.204:5656/transparencia/	Data: 25/10/2023 09:21:28 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Santa Mercedes/SP 186.208.139.32:5656/transparencia/	Data: 09/11/2023 11:00:23 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Taguai/SP portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Ubarana/SP transparencia.ubarana.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 29/08/2023 12:25:20 Acessar a fonte aqui
19 - SESC BA egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx	Data: 09/11/2023 12:00:01 Acessar a fonte aqui
20 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::	Data: 26/10/2023 07:52:50 Acessar a fonte aqui

